
Hlasujte v anketě  
Sportovec města Jičína

Až do 27. prosince máte možnost nominovat 
sportovní osobnosti roku 2013! V tomto zpravo-
daji najdete anketní lístek, který můžete poslat 
na adresu městského úřadu, nebo můžete 
vyplnit anketu na http://sportovec.jicin.cz.  
V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 56 
sportovců z více než 10 různých odvětví sportu 
a v oblasti družstev 22 oddílů a klubů ve 3 kate-
goriích. Vítězové budou slavnostně vyhlášeni  
v únoru 2014.

Biograf Český ráj slaví  
90 let! Oslavte jeho  

narozeniny spolu s námi!
Dne 16. prosince tomu bude přesně devadesát 
let, kdy jičínské kino přivítalo s velkou slávou své 
první návštěvníky. Dříve bylo kino také divadlem 
a stanuly na něm tehdejší hvězdy jako Voskovec 
a Werich nebo Ema Destinová. Slavit budeme 
celý týden, ale právě 16. prosince se můžete těšit 
na premiéru nového českého filmu Rozkoš, který 
nám přijedou představit sami tvůrci. Těšíme se 
na Vás!

INFORMAČNÍ OBČASNÍK MĚSTA JIČÍNA
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Přijďte si do konce roku 
vyměnit svůj řidičský průkaz!

Řidiči pozor! Pokud máte „růžový“ řidičský 
průkaz vydaný od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 tak 
nezapomeňte, že letos končí jeho platnost! 
Tento průkaz si můžete zdarma vyměnit na 
odboru dopravy a výměna trvá 20 dní. Pokud 
budete se starým průkazem po Novém roce 
jezdit dále, můžete od Policie ČR dostat 
pokutu až do výše 2000 Kč. Odbor dopravy 
posílil do konce roku pracovní sílu i úřední 
hodiny, aby si občané průkazy mohli vyměnit.
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Zajímá Vás, jak by mohla vypadat budoucí 
podoba lokality Kasárna Jičín?

Představujeme Vám výsledky urbanisticko – architektonické soutěže

Město Jičín zná po půl roce vítěze ur-
banisticko – architektonické soutěže  
o návrh budoucí podoby lokality v mís-
tě bývalých kasáren. Vítězem se stal ná-
vrh architektonické kanceláře CUBOID 
ARCHITEKTI s.r.o. Během října a listo-
padu byly návrhy představeny zastupi-
telům i veřejnosti. Zájemci o pozemky 
mohou nyní na stránkách úřadu vypl-
nit krátký dotazník, jaké bydlení by si  
v lokalitě představovali. 
Město Jičín vyhlásilo v dubnu 2013 urba-
nisticko – architektonickou soutěž o návrh 
„Kasárna Jičín“. Soutěžící měli podat svoje 
první návrhy do poloviny června 2013. 
Do soutěže odevzdalo svůj návrh 6 sou-
těžních týmů. Porota složená mimo jiné 
z předních českých architektů vybrala 4 
soutěžní týmy, které postoupily do II. kola. 
Těmto týmům následně zaslala k jednotli-
vým návrhům svoje připomínky. Na začát-
ku října podaly doplněné návrhy všechny 
týmy a odborná porota je vyhodnotila a 
Rada města schválila. „Jsem rád, že jsme 
pokročili s přípravou prostoru k bydlení za 
bývalými kasárnami. Architektonická sou-
těž splnila to, co jsme od ní čekali. Máme 
teď jasnější představu, jak bude toto pro 
Jičín vzácné území v budoucnosti vypa-
dat,“ uvedl k výsledkům soutěže starosta 
města MVDr. Jiří Liška.

Vítězné návrhy:
1. místo

CUBOID ARCHITEKTI s.r.o.
2. místo

neuděleno
3. místo

Hlaváček – architekti s.r.o.
3. místo

MS plan s. r. o.
odměna

Ing. arch. Michal Potůček

„Vítěz obdrží od města odměnu ve výši 
100 000 Kč, která bude následně zapo-
čtena v rámci připravované zakázky na 
zpracování územní studie. Druhé místo 
v soutěži nebylo uděleno, vzhledem k 
tomu, že mezi prvním a třetím místem 
je velký kvalitativní rozdíl, který porota 
chtěla zohlednit. Porota naopak rozhod-
la, že oproti předpokladu budou uděleny 
dvě třetí ceny ve výši 50 000 Kč. Poslední 
návrh v druhém kole soutěže získá odmě-
nu ve výši 25 000 Kč,“ vysvětluje výsledky  
architekt města Ing. arch. Radek Jiránek. 
Všechny návrhy si občané mohou pro-
hlédnout na výstavě, která bude insta-
lována ještě do konce roku v prostorách 
Městského úřadu. Všechny návrhy jsou 
také k nahlédnutí na webových strán- 
kách www.kasarna.mujicin.cz. Zde mohou 
také budoucí zájemci o pozemky vyplnit 
krátký dotazník, jaké bydlení by si v loka-
litě představovali. Město pak na základě  
zájmu a představ budoucích obyvatel  
vyhodnotí další možný postup. 

Na bližší informace k soutěži odpovídá  
architekt města Ing. arch. Radek Jiránek.

Pane architekte, můžete nám přiblížit, 
jaký smysl mají pro města architek-
tonické soutěže? Proč k ní Jičín vůbec  
přistoupil?

Soutěž o návrh je v kontextu Zákona  
o veřejných zakázkách v současné době 
téměř jediným vhodným způsobem, jak 
zadat veřejnou zakázku na vypracování 
projektové dokumentace. V případě zadá-
ní zakázky v klasickém výběrovém řízení, 
se často stává, že zvítězí zhotovitel s nej-
nižší cenou, která je tvořena zcela účelo-
vě a s vidinou snadného získání zakázky. 
Architektonická soutěž o návrh nenabízí 
nejnižší cenu dokumentace, je však způ-
sobem jak získat množství nápadů na ře-
šení dané úlohy a umožňuje zástupcům 
samosprávy vybrat ty nejvhodnější zho-
tovitele. Domnívám se, že vedení města, 
vědomé si své odpovědnosti, přistoupilo 
k tomuto způsobu zadání zakázky právě 
proto, že pečlivě zvažuje způsob zástavby 
v takto lukrativním a v kontextu historie 
velmi významném území. 

Co to pro město znamená? Musí se vítěz-
ným návrhem řídit?
Jedná se o architektonicko – urbanistic-
kou soutěž, tudíž jsou soutěžní návrhy 
odevzdány v podrobnosti základní studie. 
Proto lze vítězný návrh brát jako směrný 
hlavně z pohledu základního hmotové-
ho uspořádání a typu zástavby. Návrh si 
nedělá ambice a ani v této podrobnosti 

Cenu města Jičína v roce 2013  
obdržel Ing. Ivan Matějka

jak v životě 
nás všech, 
tak i v živo-
tě našeho 
města kon-
čí další rok. 
Jako starosta 
města Jičína, 
si moc přeji, 
abyste se i v 
následujícím 
roce všichni 
cítili v Jičíně 

jako ve městě, které máte rádi, ve kte-
rém jsou lidé ve Vašem životě důležití  

A je to zase 
tady. A co že? 
No přece ko-
nec roku, čas 
hodnocení , 
sčítání, ale i 
vzpomínání 
na rok 2013. 
Pro město Ji-
čín znamená 
toto datum 
již 720 let 
k r á s n é h o , 

šťastného a požehnaného věku. Vychá-
zíme totiž z roku 1293, kdy se za vlády 
přemyslovského krále Václava II. obje-
vila první dochovaná písemná zmínka 
o městě Jičíně. Naše město sice nemá 
zakládací listinu, ale nebuďme smutní, 
vždyť ani Pražáci neznají přesný rok za-
ložení své stověžaté matičky, kdoví, jak 
to s tou kněžnou Libuší vlastně bylo…
Hodnotit uplynulý rok budou občané 

a ve kterém je Vám příjemně. Snažme  
se i v roce 2014, aby se nám v Jičíně  
spolu žilo dobře. Přeji Vám krásné  
prožití vánočních svátečních dní i dobrý 
nový rok.

MVDr. Jiří Liška, 
starosta města Jičína

Městský úřad Jičín 
Vám přeje krásné prožití  

vánočních svátků a vše dobré  
v novém roce 2014!

našeho města, konečné sčítání výnosů 
a ztrát zajistí naši zastupitelé a městští 
úředníci, ale zbývá ještě vzpomínání. 
Rok se přehoupl a nachýlil ke svému 
závěru a s jeho koncem přicházejí zase 
svátky nejkrásnější – Vánoce. Pro něko-
ho tento vzácný čas začíná Adventem, 
což je období, které bychom měli pro-
žívat jinak než obyčejné dny. Advent 
znamená příchod, a tak by to měl být 
příchod období zklidnění a rozjímání. 
Ať nastávající vánoční čas v nás oživí 
hezké vzpomínky na naše drahé, kteří 
nás vedli životem k pokoji, víře, lásce,  
a kteří v nás upevňovali naději. A slibme 
si, že budeme k sobě milí a pozorní, že 
budeme uznávat jeden druhého, bude-
me upřímní, budeme se mít rádi, bude-
me mít rádi naše město a naše město 
bude mít rádo nás.                      

To si přeji.   
Ing. Ivan Matějka

starosta města Jičína v letech 1990 – 1994

Zastupitelstvo schválilo udělení 
Ceny města Jičína divadelníkovi  
a bývalému starostovi města  
Ing. Ivanu Matějkovi. Hodnotící  
komise letos poprvé vybírala laureá-
ta podle nových pravidel. Nominova-
la čtyři z pěti navržených osobností 
a pátého navrženého vyhlásila jako 
laureáta Ceny města pro rok 2013. 
Cena města je udělována osobnosti, 
která přinesla prospěch občanům i sa-
motnému městu Jičínu v jakýchkoli ob-
lastech života, např. kulturní, sociální, 
sportovní, společenské, ekonomické, 
vědecké, technické, vzdělávací, pod-
nikatelské apod. Takovouto osobností 
pan Ing. Ivan Matějka bezesporu je. 
„Pan Ing. Ivan Matějka se v průběhu 
desítek let významně zasloužil o roz-
voj kulturního a společenského života  
v Jičíně. Jeho aktivní činnost především 
v oblasti amatérského divadla a sbo-
rového zpěvu je nepřehlédnutelná a 
obdivuhodná. Znalost a archivní práce  

v oboru divadelnictví, ale také v dalších 
oblastech jičínského společenského 
života, je velmi uznávána a bohatě z ní 
čerpají jednotlivci i instituce. Pan Matěj-
ka patří také mezi zakladatele festiva-
lu Jičín – město pohádky. V roce 1990 
byl zvolen starostou města a pozitivní  
stopa jeho působení je znatelná do-
dnes,“ vysvětluje hodnotící komise, 
složená ze zastupitelů a držitelů Ceny 
města, své doporučení. 
Dle nových pravidel pro udílení Ceny 
města Jičína, schválených Zastupitel-
stvem města, vybírá komise ze všech 
zaslaných návrhů nominace a z vybra-
ných nominací návrh na laureáta Ceny 
města. Pro daný rok je možné vybrat 
jednu nebo dvě osobnosti. Letos bylo 
veřejností zasláno pět návrhů na no-
minace. S ohledem na vyrovnanou  
a vysokou hodnotu všech zaslaných 
návrhů doporučila komise do kategorie  

Pohled na budoucí možnou podobu bytových domů z ulice Čs. Armády

pokračování na str. 3

pokračování na str. 2

Vážení a milí jičínští spoluobčané, 

Předvánoční rozjímání

foto Jan K. Čeliš
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  Jičínský zpravodaj

Z P R Á V Y   Z   M Ě S T A

aktuality
Technické služby budou mít nový 

stroj pro zimní údržbu
Rada města schválila Technickým službám 
nákup nového univerzálního malotraktoru. 
Malotraktor bude sloužit nejenom k zimní 
údržbě chodníků, ale také k údržbě městské 
zeleně. V současné době nemají TS žádný 
rezervní stroj pro případný výpadek malého 
traktoru, který vyhrnování sněhu na více než 
40 km chodníků v zimě provádí. Pořízením 
dalšího stroje bude možnost rozšířit stávající 
rajóny údržby. Protože se jedná o univerzální 
vozidlo, využijí jej TS také k sekání trávy.

Městský úřad čeká výměna  
počítačů

V září proběhla elektronická aukce na nákup 
výpočetní techniky pro Městský úřad. Město 
nakoupilo 3 monitory, 39 ks počítačů, 2 tis-
kárny a 35 ks balíčku Microsoft Office. Vítě-
zem se stala jičínská společnost LEMA výpo-
četní technika s.r.o. s cenou 573 250 Kč. Tyto 
počítače budou úředníkům postupně vymě-
něny do konce roku. V prosinci proběhne 
druhá vlna výměny výpočetní techniky, kdy 
je třeba vyměnit dalších 30 starých počítačů 
včetně balíčku Microsoft Office 2013. Počíta-
če jsou průměrně 8 - 12 let staré a tudíž prá-
ce s nimi je problémová. V příštím roce také 
končí technická podpora Windows XP, tudíž 
by nebylo možné na některých počítačích 
kvůli bezpečnosti (výkon státní správy) vů-
bec pracovat. Staré počítače budou nabíd-
nuty jičínským organizacím a spolkům. 

MHD bude provozovat BusLine a.s. 

Rada města schválila pořadí cenových nabí-
dek a smlouvu s vítězem výběrového řízení, 
a to se společností BusLine a.s. Druhého kola 
zakázky na provozování MHD na dalších šest 
let od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2019 se zúčastnily 
dvě společnosti. Nabídku podala společnost 
BusLine a.s., a to s cenou 25,89 Kč bez DPH 
za km, druhou nabídku podal Dopravní pod-
nik Mladá Boleslav s.r.o. s cenou 26,56 Kč bez 
DPH za km. Dosavadní cena za 1 km v roce 
2013 byla 24,69 Kč bez DPH. Provozní řád se 
zatím nijak nezmění, ceny jízdného zůstávají 
stejné. 

Na IV. ZŠ je meteorologická stanice 
s kamerou

Na základní škole Železnická je nainstalo-
vána webová kamera, která přináší aktuální 
informace o počasí v Jičíně. O její umístění 
požádal Český hydrometeorologický ústav  
z Hradce Králové. Kamera je online k dispo-
zici na tomto odkazu: http://www.chmi.cz/
files/portal/docs/meteo/kam/. 

Úřední hodiny Městského úřadu  
o Vánocích

Na Silvestra dne 31. 12. 2012 bude Městský 
úřad otevřen od 8 -12 hod. Klasické úřední 
dny jsou pak v pondělí 23. 12. 2013 a 30. 12. 
2013 od 8 -17 hod. Úředním dnem je také 
pátek 27. 12. 2013 od 8 – 13 hod. Z technic-
kých důvodů ale nebude možné ve dnech 
27. 12 - 31. 12. 2013 hradit na pokladnách 
platby platebními kartami. 

Použitý textil můžete odevzdat 
potřebným

Diakonie Broumov umístila v Jičíně žlu-
tý kontejner na použitý textil. Kontejner  
najdete v ulici Pod Koželuhy u obchodního 
domu. Odložit zde můžete nepotřebné věci, 
ošacení, obuv anebo hračky. Darujete je tak 
potřebným.  

Uzavření jičínských MŠ o Vánocích
Jičínské mateřské školy budou opět letos 
uzavřeny mezi vánočními svátky, a to od 23. 
12. 2013 – 1. 1. 2014. Uzavření v pracovních 
dnech se týká dnů: pondělí 23. 12., pátek 
27. 12., pondělí 30. 12. a úterý 31. 12. 2013. 
V případě zájmu více jak 15 rodičů bude po  
dohodě s ředitelkami otevřena jedna vybra-
ná mateřská školka. 

Město prodalo bývalý bytový podnik, 
vzniknout zde má minipivovar

Rozpočet na rok 2014 se 
připravuje, schválen bude 

do konce roku

Program regenerace 
Městské památkové 

rezervace v roce 2014

Město podepsalo kupní smlouvu  
s novým majitelem bývalého byto-
vého podniku na Komenského ná-
městí. Tato historická budova byla 
po dlouhé době prodána, a to za  
7 250 000 Kč. Vzniknout by zde 
měl v příštích letech minipivovar  
a pivní lázně.
Zastupitelstvo města schválilo v září 
prodej objektu č. p. 46 na Komenské-
ho náměstí, kde dříve sídlil Bytový 
podnik města Jičína. Objekt koupila 
společnost Sitim s.r.o., a to za sníže-
nou cenu 7,25 milionu korun. Noví 
majitelé splatí částku 5 milionů do 
měsíce od podpisu smlouvy a zbytek 
peněz do pěti let. Sami jednatelé fir-
my se navíc zavázali svým vlastním 
majetkem, že zbytek ceny uhradí.  
Investoři chtějí nemovitost zrekon-
struovat, ať už za pomoci dotace, nebo 
bez ní, a vybudovat zde minipivovar  

s pivnicí a luxusní pivní lázně. Před-
pokládají tak, že nabídnou až 20 pra-
covních míst a jejich projekt podpoří 
cestovní ruch. „Myslím, že je to výborná 
šance pro Jičín, jak opět zpestřit jeho 
nabídku. Můžeme popřát investorům, 
aby jim vše vyšlo, jak očekávají,“ říká 
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. 
Bývalý bytový podnik, který je kulturní 
památkou, se prodává od roku 2010. 
Původní požadovaná cena byla 8 900 
000 Kč, později Rada města tuto část-
ku snížila na 8 700 000 Kč. Ani za tuto 
cenu se však neobjevil žádný zájemce. 
O objekt projevilo v minulém roce zá-
jem Muzeum a galerie v Jičíně, které 
zde chtělo zřídit depozitář. Proběhla  
i jednání s Krajským úřadem, zda by ne-
movitost pro muzeum nezakoupil, ale 
rozhodnutí nepadlo. 
Budova bývalého bytového podniku 
byla postavena v roce 1626 jako jezuit-

ský seminární dvůr a je dnes jediným 
hmotným dokladem Valdštejnské 
hospodářské budovy (druhá stavba 
související s hospodářským zázemím 
jezuitského řádu v Jičíně, tzv. Jaro-
šův dvůr, byl zbořen po roce 1945). 
Seminární dvůr byl přízemní stavbou 
se středním portálem soustředěným 
kolem čtvercového dvora. V roce 
1700 byla původně přízemní stavba 
zvýšena o patro. Pro dějiny města 
je významná skutečnost, že budova 
byla v roce 1794 upravena a násled-
ně po určitou dobu (respektive téměř 
celé století do roku 1877) sloužila pro 
potřeby pošty. V rámci úprav pro po-
třeby pošty byla odstraněna tři dvorní 
křídla a zbývající jediná budova zís-
kala stávající jednoduché klasicistní 
uliční průčelí.

-MD-

Zastupitelstvo projednalo na pracov-
ní poradě návrh rozpočtu města na 
rok 2014. Letos se stejně tak jako vlo-
ni bude rozpočet města schvalovat 
do konce roku, tedy nevyužije se tzv. 
rozpočtového provizoria, jak tomu 
bylo v minulosti. Rozpočet města 
je na rok 2014 navržen ve výši 342 
milionů korun a je vyrovnaný. Defi-
nitivně jej Zastupitelstvo schválí na 
svém řádném zasedání 11. prosince 
2013. Mezi největší investiční akce 
bude příští rok patřit rekonstrukce 
vnitřních šaten ve sportovním areálu 
za 10,7 milionu korun a v oblasti škol-
ství jsou peníze vyčleněny především 
na výstavbu nové mateřské školy 
Větrov, kde se letos počítá s částkou 
16 milionů. Pokračovat se bude v 
úpravě domu č. p. 2 na Valdštejnově 
náměstí pro K-klub, která si vyžádá 7 
milionů. Město také čeká investice do 
infrastruktury pozemků na Lidickém 
náměstí ve výši 5 milionů. V oblasti 
dopravy čeká obyvatele zatím pouze 
celková rekonstrukce ulice Na Tobol-
ce za 6 milionů a oprava druhé části 
chodníku v ul. Českých Bratří za 1,1 
milionu.                                              -MD-

„nominovaní“ zařadit všechny čtyři 
navržené osobnosti: umělce Petra 
Hebera, historičku PhDr. Evu Bílko-
vou, bývalého soudce Ústavního 
soudu JUDr. Vojena Güttlera a dě-
kanku Ekonomické fakulty Technic-
ké univerzity v Liberci Doc. Dr. Ing. 
Olgu Hasprovou. Všichni nomino-
vaní mohou být v budoucnu vybrá-
ni jako držitelé Ceny. Postup hod-
nocení návrhů přibližuje Marie Fa-
ruzelová z Odboru kultury a cestov-
ního ruchu: „Návrhy na nominace 
musí být veřejností zaslány vždy do 
30. června. Z těchto návrhů vybere 
vždy hodnotící komise jmenovaná 
Zastupitelstvem města nominace, 
které mají trvalou platnost. Tyto 
osobnosti tak zůstávají v seznamu 
osob, ze kterých budou moci být 
vybíráni držitelé Ceny i v letech 
následujících. Nominace a držitele 
schvaluje v konečné fázi Zastupi-
telstvo města na doporučení hod-
notící komise. Složení hodnotící 
komise pro rok 2013: prof. Robert 
Kvaček, PhDr. Josef Novotný, Jaro-
slav Havlík, PhDr. Jindřich Francek, 
Mgr. Jan K. Čeliš, Mgr. Petr Hamáček 
a Bc. Jaroslava Komárková. 
V prvním lednovém čísle zpravoda-
je Vám přineseme reportáž z udí-
lení Ceny a rozhovor s Ing. Ivanem 
Matějkou.  

Ing. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

Zastupitelstvo schválilo seznam akcí 
obnovy v rámci Programu regenerace 
Městské památkové rezervace. Celkově 
by město potřebovalo cca 39,5 milio-
nu Kč, státní podpora by mohla pokrýt 
zhruba 20 milionů. Opravit je potřeba 
např. terasní zdi u Lodžie s předpo-
kládanými náklady 11, 3 mil. Kč, krovy  
a střechu jičínského zámku za 21, 5 mil. 
Kč, střechy domů na Valdštejnově ná-
městí (č. p. 99 a 57) za 2, 8 mil. Kč, ohrad-
ní zeď za Jezuitskou kolejí za 1 milion.  
U soukromých vlastníků se jedná hlav-
ně o výměnu oken či obnovu fasád, a to 
u domů na Valdš. náměstí a v Židovské 
ulici. S církví se pak jedná o dokonče-
ní opravy varhan v kostele sv. Jakuba  
za 1, 3 mil. Kč.

Bojujte spolu s námi proti černým skládkám

Čerstvé informace z dění ve městě každý měsíc! 
Jičínský zpravodaj bude od nového roku měsíčníkem.

Nový občanský zákoník přináší také 
změny v katastru nemovitostí

Město Jičín se zapojilo do ekologic-
kého projektu Zmapujto.cz, jehož 
cílem je boj proti černým skládkám 
odpadu. Pokud někde na území  
Jičína nebo v jeho okolí objevíte  
černou skládku, pomocí této apli-
kace ji můžete nahlásit. Město pak  
zařídí její úklid.
Ekologický projekt www.ZmapujTo.cz 
funguje v ČR od roku 2012 a je pro obce 
i občany bezplatný. Od ledna 2013 je 
veden pod záštitou Ministerstva život-
ního prostředí. Cílem projektu je boj 
proti nelegálním skládkám odpadu  
v České republice a je určen všem, jimž 
se nelíbí černé skládky v našich měs-

Rok 2014 je pro Jičínský zpravodaj pře-
lomovým. Poprvé bude totiž zpravodaj 
vycházet jako měsíčník. Rozhodla o 
tom Rada města, když schválila na do-
poručení Redakční rady nové zadávací 
podmínky pro výběrové řízení na tisk 
zpravodaje. Zpravodaj tak bude vychá-
zet z kraje každého měsíce. Změní se  
i formát, nově bude zpravodaj vycházet 
ve formátu A4. Novinový formát se tak 
změní na menší časopisový. Rubriky, 
obsah a rozsah zpravodaje zůstane stej-
ný jako dosud, ale čtenáři navíc obdrží 
ucelený kulturní a sportovní program, 
který bude nově součástí každého čísla 
zpravodaje. 

Občanský zákoník, který začíná pla-
tit od začátku roku 2014, s sebou při-
náší mimo jiné i zásadní změny pro 
katastr nemovitostí. Změní se napří-
klad název katastru nemovitostí na 
Veřejný seznam a také způsob zápisu 
nemovitostí. Nově budete informo-
váni o změnách provedených v ka-
tastru, které se týkají vašeho majet-
ku. Novou podobu dostane také list 
vlastnictví. 
Elektronizace katastru se bude po 1. 1. 
2014 vyvíjet v souvislosti s novou právní 
úpravou tj. nový občanský zákoník (Zá-
kon č. 89/2012 Sb., dále je „NOZ“), nový 
katastrální zákon (Zákon č. 256/2013 Sb. 
dále jen „NKZ“) a také nové katastrální 
vyhlášky (Vyhláška č. 357/2013 Sb., č. 
358/2013 Sb. a č. 359/2013 Sb.). Napří-
klad sbírka listin bude mimo listinné 
podoby vedena také v elektronické po-
době nebo v případě podání návrhu na 
vklad vytvořeného přes webovou apli-
kaci http://nv.cuzk.cz bude jeho sou-
částí kód ZPV, který umožní elektronic-

jsou v takovémto systému registrová-
ny, takže pokud někdo nahlásí skládku 
kdesi v okrese Jičín, můžeme informaci 
obci pouze přeposlat emailem. Auto-
matické upozornění obec nedostane,“ 
vysvětluje tisková mluvčí radnice Ing. 
Magdaléna Doležalová. Každý občan 
má i možnost hlásit například přeplně-
né kontejnery a upozornit tak obec na 
to, aby je vyvezla. Na webu je k dispo-
zici přehledná mapa skládek, která je 
propojená s katastrální mapou, kde si 
uživatelé mohou zjistit údaje o vlastní-
kovi parcely, na které se nelegální sklád-
ka nachází. 

-MD-

•	 pozemky v podobě parcel, budo-
vy se stanou součástí pozemku 

•	 budovy, které se nestanou sou-
části pozemku – dosud na cizím 
pozemku, 

•	 budovy, které se nestanou sou-
části pozemku - dočasné stavby 

•	 jednotky rozdělené dle 72/1994 a 
dle nového občanského zákoníku

•	 věcná práva k nemovitostem
•	 právo stavby
•	 nemovitosti, o nichž to stanoví 

jiný zákon (např. vodní zákon)
Za vklad bude považován zápis do ve-
řejného seznamu a bude podmíněn 
odesláním informace o plombě, tzn., že 
příslušnému vlastníkovi nebo jinému 
oprávněnému bude odeslána informa-
ce o skutečnosti, že jeho nemovitosti 
jsou dotčeny změnou právních vztahů 
a teprve 20. den ode dne ODESLÁNÍ 
této výzvy bude možné vklad v katas-
tru provést.

Ing. Bc. Radka Doležalová,
vedoucí právního odd. KP Jičín

tech, vesnicích, v přírodě a především 
s tím chtějí něco udělat. Uživatel chyt-
rého telefonu dokáže skládku nahlásit 
jednoduše a rychle díky mobilní aplika-
ci, případně může skládku nahlásit pří-
mo pomocí webového formuláře. 
Úkolem projektu je přispět k řešení 
problému nelegálních skládek v Čes-
ké republice zpřístupněním moderní, 
efektivní a široce rozšířené platformy 
pro jejich monitoring. „Město Jičín má 
do této platformy přístup, proto každá 
nahlášená nelegální skládka na úze-
mí města Jičína nám bude okamžitě 
emailem nahlášena. Město pak zařídí 
její úklid. Bohužel ale ne všechny obce 

Cenu vydávání se nám díky soutěži po-
dařilo udržet na částce do 300 000 Kč 
za rok včetně vydání výletních novin  
a včetně distribuce. Zpravodaj tak bude 
chodit i nadále zdarma do každé do-
mácnosti i firmy s aktuálními informa-
cemi nejenom z úřadu a dění ve měs-
tě, ale také včetně kulturního servisu  
a rozpisu sportovních utkání a akcí. 
Slovo dostanou také zastupitelé, kte-
ří mohou vyjádřit svůj názor v rubrice 
Názory zastupitelů. Texty dle vydaných 
pravidel mohou dodávat také spolky  
a sdružení, případně jednotliví občané. 
Uzávěrka pro příspěvky je vždy každý 
15. den v měsíci pro měsíc nadcháze-

jící. Pokud máte chuť, můžete svou re-
portáží, vzpomínkami, fotografií nebo 
pozvánkou přispět i vy! Článek by měl 
být reportážního nebo informačního 
charakteru, pozvánkou na různé akce 
apod. a měl by být apolitický, tedy 
nemělo by se jednat o komentáře  
k politickým událostem. O umístění 
rozhoduje Redakční rada. Příspěvky za-
sílejte prosím na dolezalova@mujicin.cz  
s předmětem – článek do zpravodaje. 
Přesná pravidla najdete na www.muji-
cin.cz v hlavním menu Novinky/Jičínský 
zpravodaj/Pravidla.

Těšíme se na Vaše příspěvky!

ké zpracování dat v návrhu uvedených. 
Zásadním krokem směrem k veřejnosti 
je pak zavedení služby sledování vybra-
ných změn údajů katastru – podrob-
nosti budou zveřejněny na webových 
stránkách www.cuzk.cz. Novou podobu 
dostane také list vlastnictví, kde se ob-
jeví řada nových informací evidovaných 
v katastru (např. cenové údaje, správce 
svěřeneckého fondu atd.)
NOZ mění pojem katastr nemovitos-
tí na pojem VEŘEJNÝ SEZNAM a nově 
přináší zásadu materiální publicity, 
tzn. dobrou víru v katastr, která bude 
uplatňována od 1. 1. 2015. Dále je zde 
zdůrazněna ochrana nabyvatelů (§ 984)  
a upraveny postupy, jak se lze domáhat 
svých práv při případných, v poslední 
době tak medializovaných podvodech.  
Důraz je kladen i nutnost přebírání poš-
tovních zásilek.
Dle NKZ se od 1. 1. 2014 nebudou v ka-
tastru nemovitostí evidovány PODZEM-
NÍ A ROZESTAVĚNÉ STAVBY a INŽENÝR-
SKÉ SÍTĚ, evidovat se budou pouze:

pokračování ze str. 1

OMLUVA ZA CHYBY VE ZPRAVODAJI
Omlouváme se čtenářům za gramatické 
chyby v minulém čísle Jičínského zpra-
vodaje, a to v článku „Jičín letos také slaví 
20 let partnerství s německým Erba-
chem“, který byl na titulní straně. V roz-
hovoru s ředitelem M-SILNIC Ing. Petrem 
Křenkem nám z textu bohužel vypadlo 
jméno pana ředitele. Tímto se mu velice 
omlouváme. Doufáme, že se další čísla 
takovýchto chyb vyvarují.

redakce
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O T E V Ř E N Á   R A D N I C E

V období měsíce října a listopadu se 
strážníci více zaměřovali na veřejný 
pořádek, a to hlavně v oblasti černých 
skládek. Poslední případ byl řešen  
v ulici Kukulova, kde byla umístěna 
i fotopast. V současné době je zde již 
pořádek. V této souvislosti jsem chtěl 
požádat občany, aby odváželi odpad, 
který nepojmou popelnice, do Sběr-
ného dvora v ulici Konecchlumského, 
kde je provoz i v sobotu. Pravidelně je 
hlídkou Městské policie Jičín kontro-
lována skládka Libec u Popovic a také 
sběrný dvůr, kde občas vnikají neo-
právněně nenechaví spoluobčané za 
účelem sběru kovového odpadu. 
Na základě toho, že strážníci každé 
ráno zabezpečují bezpečný přechod 
chodců na přechodech v blízkosti 
škol, bych chtěl touto cestou požádat 
řidiče, aby jezdili v blízkosti těchto 
přechodů obzvlášť opatrně, a to nejen 
z důvodů některých uzavírek, jako 
např. (křižovatka ulic 17. listopadu  
a Pod Koželuhy), ale i z důvodu 
blížící se zimy. Musím konstatovat, že  
v našem městě máme řidiče, kteří jsou 
slušní a jezdí bezpečně a za to jim 
všem patří poděkování.   
Strážníci Městské policie Jičín ve spo-
lupráci s Odborem sociálních věcí  
a zdravotnictví provedli opět kont-
rolu dodržování zákazu konzumace 
alkoholických nápojů mladistvými ve 
většině restaurací a provozoven města 

Odbor správních agend, oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů 
upozorňuje občany, že při podání žádosti o nový občanský průkaz nebo nový 
cestovní pas (eOP a eCD) NENÍ třeba fotografie od fotografa – tato služba je 
poskytována zdarma v rámci podání žádosti. Při žádosti o řidičský průkaz  
na odboru dopravy ale fotografie potřeba stále je. 

Jičína. Průběžně probíhá odchyt 
zaběhlých psů. V záchytné stanici bylo 
vybudováno rozšíření zastřešení pro-
storů pro péči o psy a tím se zlepšila 
úroveň této péče a kotce budou i lépe 
chráněny proti povětrnostním vlivům. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat 
jak zaměstnancům městské policie, 
tak i přátelům našich pejsků, za dary 
i značnou pomoc hlavně v průběhu 
budování. Mimo jiné i tím, že vzali 
pejsky mimo záchytnou stanici, a to 
hlavně v době sváření železné kon-
strukce. Všem moc děkuji !!!  
Velice moc děkuji a také si velmi 
vážím spolupráce s občany našeho 
města, kteří městské policii v mnoha 
ohledech pomáhají. Jsem moc rád, 
že počet lhostejných občanů našeho 
města se snižuje, což je nejvíce znát na 
zvýšeném počtu telefonátů na linku 
156. Vážím si i konstruktivní kritiky, 
která vede ke zlepšení celkové situace 
v našem krásném městě.
Na závěr bych chtěl využít této příle-
žitosti a popřát všem našim občanům 
a i všem návštěvníkům našeho města 
šťastné a veselé prožití vánočních 
svátků a popřát všem hodně štěstí  
a zdraví v celém novém roce 2014. 

Bc. Juryca Karel
velitel Městské policie Jičín

a vrchní rada
juryca@mujicin.cz, 604 256 534

Velitel informuje o činnosti a úkolech 
Městské policie Jičín

Upozornění

Prodejci alkoholických nápojů musí 
mít od nového roku koncesi

Dnem 17. října 2013 nabyl účinnosti  
zákon č. 309/2013 Sb. Ten stanovuje po-
vinnost prodejcům kvasného lihu, kon-
zumního lihu a lihovin požádat nejpozději 
do 17. dubna 2014 o koncesi. K získání 
koncese není potřeba splnit žádné kvalifi-
kační předpoklady. Kromě prodejců liho-
vin v obchodě se úprava týká podnikate-
lů, kteří lihoviny podávají v restauračních 
zařízeních, cukrárnách, popř. v doprav-
ních prostředcích. Vzhledem k velkému 

počtu osob, kterých se to týká, doporuču-
jeme, aby se žadatelé o koncesi dostavili 
co možná nejdříve na živnostenský úřad 
(v Jičíně se nachází v 2. patře budovy Měú 
v ulici 17. listopadu. Úřední hodiny jsou  
v pondělí a ve středu od 7 do 17 a v úterý, 
čtvrtek a pátek od 7 do 14 hodin, telefon 
493 545 450 - 3).  

Ing. Ivana Luksová
vedoucí Obecního živnostenského úřadu 

Na Městský úřad můžete přijít hlavním vchodem  
z ulice 17. listopadu

Hlavní vchod do budovy Městského 
úřadu z ulice 17. listopadu byl otevřen 
poté, co proběhla kompletní vnitřní 
rekonstrukce vestibulu a navazující-
ho krčku. Do konce roku zde bude pro 

občany otevřena další podatelna a in-
formační služba. Úřad sem přesunul 
také svou spisovnu ze Žižkova náměstí. 
Prozatím zůstanou na Úřad otevřeny 
oba dva vchody, později bude zadní 

vchod sloužit pouze jako služební a pro 
tělesně postižené. Oba vchody budou 
do konce roku otevřeny již od 6:30,  
a to kvůli výměně řidičských průkazů.

-MD-

Starý řidičský průkaz si vyměňte do konce roku! 
Už jen do konce roku 2013 jsou  
v platnosti řidičské průkazy vy-
dané od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004.  
Tyto růžové průkazy si můžete zdar-
ma vyměnit na odboru dopravy.  
Po Novém roce již průkaz nebude 
platný a Policie ČR může řidiče se 
starým průkazem pokutovat. Odbor 
dopravy do konce roku proto posílil 
úřední hodiny a přijal dočasně další-
ho úředníka. Vyměnit je třeba ještě 
cca 1800 průkazů. 
Vzhledem k velkému náporu občanů, 
kteří si musí vyměnit do konce roku 
své řidičské průkazy vydané od 1. 1. 
2001 do 30. 4. 2004, rozhodl Městský 
úřad o rozšíření úředních hodin také 
na čtvrtek od 8:00 – 13:00. Doposud 
totiž chodili ve čtvrtek pouze občané 
se ZTP a ZTP/P. Nově také přibyla do 
konce roku jedna přepážka. Přepážky 
tak jsou otevřeny celkem tři. „Přestože 
měli občané dost času na výměnu, stále 
je třeba vyměnit dle odhadu Minister-
stva asi 1 800 průkazů. Předpokládáme 
tak v prosinci velký nápor žadatelů,“ 
vysvětluje vedoucí odboru dopravy 

vyzvednout každý úřední den od 6:30. 
Počet lidí ve frontě a své pořadí pak 
mohou sledovat online. „Na webu měs-
ta je aktuální „Fronta žadatelů“, kdy se 
občané mohou kromě SMS také on-line 
dozvědět, kolik lidí na odboru dopravy 
a správních agendách čeká na vyříze-
ní. Odkaz je umístěn na hlavní straně 
www.mujicin.cz v levém menu v polož-
ce „Chci se dozvědět“,“ doplňuje Bc. Jan 
Šťastný z odboru dopravy. 

Pro výměnu řidičského průkazu je 
potřeba jedna pasová fotografie  
a starý řidičský průkaz. Žádost vyplní 
žadatel na místě. 

Úřední hodiny 
pondělí a středa 8:00 – 17:00
čtvrtek od 8:00 – 13:00 pro řidičské 
průkazy a 8:00 – 11:00 pro evidenci 
vozidel a pro držitele ZTP a ZTP/P 
pátek 8:00 – 13:00 pro řidičské prů-
kazy a evidenci vozidel

V úterý úřední hodiny pro veřejnost 
nejsou, úředníci zpracovávají přijaté 
žádosti.

-MD-

Ing. Martin Duczynski. Odbor dopravy 
ale doufá, že odhadované číslo je men-
ší. Ne všichni si totiž průkaz opravdu  
přijdou vyměnit, protože třeba již neří-
dí a průkaz nechají propadnout. Přesto 
bude výměna všech těchto průkazů 
během jednoho měsíce problematická. 
„Výměna řidičského průkazu trvá 20 dní 
a je zdarma nebo ve zrychleném říze-
ní 5 dní, to si ale musí občané připlatit  
500 Kč,“ vysvětluje Duczynski. Obča-
nům, kteří si tak průkaz nestihnou 
vyměnit, může hrozit postih. Podle in-
formací Policie ČR budou ale hlídky za-
čátkem ledna shovívavé a budou starý 
řidičský průkaz akceptovat za předpo-
kladu, že si řidič již o nový průkaz zažá-
dal. “Pokud se řidič prokáže potvrzenou 
žádostí, že si o nový průkaz požádal  
a nyní jen čeká na jeho vydání, budou 
naše hlídky shovívané a řidiči nehrozí 
postih. Pokud ale řidič toto potvrze-
ní mít nebude, hrozí mu pokuta až do 
výše 2000 Kč,“ informuje nprap. Hana 
Klečalová, mluvčí Policie ČR, Územní 
odbor Jičín.
Pořadové lístky si občané mohou  

nemůže prezentovat architektonický 
detail, jakým je třeba tvar střešní kon-
strukce či řešení fasád. Osobně vní-
mám architektonickou soutěž nejen 
jako prostředek, jak získat množství 
návrhů a nápadů, ale spíše jak najít pro 
město projektového partnera, který je 
schopen aktivně a profesionálně řešit 
zadanou úlohu. To dle mého názoru 
bezesporu vítězný tým prokázal. 

Pro budoucí obyvatele jste připra-
vil dotazník, ve kterém mohou své 
představy přiblížit. Proč město zajímá  
jejich názor?
Názor veřejnosti je velice důležitý,  
a to jak pro zástupce vedení města, tak 
i pro budoucího projektanta. Ve fázi 
ukončení soutěže je zapojení jičínské 
veřejnosti a budoucích investorů ve-
lice důležité. Pokusil jsem se připravit 
dotazník, ve kterém můžou zástupci 
veřejnosti i budoucí investoři svými 
názory ovlivnit podobu lokality. Do-
tazník by měl být jedním z důležitých 
podkladů pro vedení města ve chvíli, 
kdy se bude specifikovat přesné zně-
ní zadání pro zpracování navazujícího 
stupně dokumentace. Dá se říci, že kdo 
dotazník vyplní, může ovlivnit novou 
podobu lokality.

Jaký bude další postup? Kdy je reálné 
nabízet pozemky k prodeji?
Na soutěž o návrh podle zákona nava-
zuje výběrové řízení bez uveřejnění s 
vítězem, či vítězi architektonické sou-
těže. Na základě tohoto řízení, město 
získá partnera pro vypracování navazu-
jícího stupně dokumentace, kterým je v 
tomto případě územní studie. Územní 
studie je podkladem územního plánu 
a až bude vyhotovena a projednána 
s dotčenými orgány, bude zaevidová-
na, čímž se stane závazným plánem 
pro rozhodování v území. Následně by 
město mělo zadat zpracování podrob-
né dokumentace k umístění a povo-
lení stavby na dopravní a technickou 
infrastrukturu tj. na sítě kanalizace, 
vodovodu, sdělovacích kabelů, elektra  
a komunikací včetně chodníků. Ve chví-
li, kdy bude na dokumentaci vydáno 
pravomocné územní a stavební povo-
lení, může dojít k prodeji zastavitelných 
pozemků potenciálním investorům. 
Domnívám se, že reálným termínem 
pro prodej pozemků je přelom roku 
2015 - 2016.

Děkuji za rozhovor               
-MD-                

pokračování ze str. 1

Mgr. Petr Hamáček 
(Sdružení pro Jičín)
Milí spoluobčané, chtěl bych Vám 
popřát především pohodu. Nechceme 
to slyšet, ale pokud jsme my a naši nej-
bližší zdraví a zároveň žijeme ve svo-
bodné společnosti, pak nás v životě 
potkalo daleko více štěstí, než většinu 
obyvatel planety Země. Přeju nám 
všem též, aby nikdo nečinil druhému 
to, co nechce, aby bylo činěno jemu. 
Mějte se dobře v roce 2014.

Mgr. Vlastislav Matucha 
(Volba pro město)
Vážení spoluobčané, do dalších let 
vám přeji pohodu v osobním životě. 
Protože rok 2014 je rokem voleb-
ním, přál bych si, aby vás co nejvíce 
vstoupilo do veřejného života účastí 
ve volbách buď kandidaturou, nebo 
alespoň jako voliči. V tom případě 
přeji volbu takových zastupitelů, 
kteří budou dodržovat slib zastupi-
tele: “Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě,  
v zájmu města a jeho občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky“.

Josef Dvořák (ČSSD)
Krásné a klidné prožití vánočních 
svátků a do nového roku 2014 hodně 
zdraví, pohody a optimismu do spo-
lečného života v našem krásném 
městě přeje všem jičíňákům zastupi-
tel města Jičína a radní Královéhra-
deckého kraje – Josef Dvořák.

Mgr. Luděk Havel 
(Sdružení pro Jičín)
Přeji Vám všem pohodové a klidné 
prožití období Vánoc, a aby byl pro 
Vás Jičín i v roce 2014 příjemné místo 
k žití.

Mgr. Miloš Starý (ODS)
Vážení Jičínští, milí spoluobčané, vyu-
žívám možnosti dané zastupitelům  
a prostřednictvím našeho zpravodaje 
Vás co nejsrdečněji zdravím a přeji 
hezké Vánoce. Do nového roku pak 
pevné zdraví, hodně štěstí a co nejvíc 
úspěchů v osobním i pracovním 
životě. Našemu městu pak přeji, aby se 
rozvíjelo ku blahu a potěše nás všech  
a také těch, kteří přijdou po nás. 

V této rubrice najdete odpovědi Vašich zastupitelů na zajímavá a diskutovaná témata v Jičíně. Toto předvánoční číslo 
jsme ale poprosili zastupitele, aby občanům a městu Jičínu popřáli do nového roku 2014. 

Některá naše rozhodnutí ovlivňují 
budoucí tvář města a život jeho oby-
vatel na řadu let. Příští rok je i rokem 
komunálních voleb a tak mé poslední 
přání patří voličům, aby dobře roz-
hodli a svěřili rozhodování o Jičíně 
odvážným a odpovědným. Nikoli 
politickým subjektům schovaných 
za populistickými hesly, ale kon-
krétním lidem, kterým můžete věřit,  
a kteří Vás nezklamou.

Bc. Jaroslava Komárková (ČSSD)
„Nejkrásnější na světě nejsou věci, 
ale chvíle, okamžiky, vteřiny,… Karel 
Čapek“. Za sebe Vám chci popřát, 
abyste vánoční svátky strávili v kruhu 
svých nejmilejších, radovali se i z malič-
kostí a v příštím roce ať vás potkají milá 
setkání, mnoho štěstí i spokojenosti, 
naplnění vašich snů, a to vše ve zdraví!

Mgr. Petr Šindelář (ODS)
Všem jičínským občanům, a nejenom 
jim, bych chtěl popřát pohodové 
vánoční svátky a splnění všech tajných 
přání, především těm nejmenším.  
V novém roce potom kromě pevného 
zdraví, co nejméně starostí v profesním 
i osobním životě. 

Mgr. Jan K. Čeliš (SPOZ)
Vážení občané, jako občan bych Vám 
všem i Vašim blízkým popřál v roce 
2014 pevné zdraví, štěstí a mnohé 
úspěchy ve Vašem konání. Jako zastu-
pitel pak ke svému prospěchu bla-
hodárně se rozvíjející město, které ví, 
kam má směřovat architektonicky - to 
je při radikálních proměnách posled-
ních let, nesmírně důležité a rovněž 
hospodářsky, společensky a kulturně. 
To vše samozřejmě úzce souvisí a jsou 
to věci, které když se pokazí, čehož 
se v posledních letech dost obávám, 
pak je to na dlouhá desetiletí zátěž 
pro další generace. Při pomyšlení na 
delší dobu než jen na jedno volební 
období i jejím příslušníkům přeju, aby 
měli kam chodit do školek, škol (včetně 
těch vysokých), protože ač to tak někdy 
nevypadá, sebezdokonalování patří 
k podstatě člověka. Dále přeju, aby  
v Jičíně nacházeli to, co jim bude při-
nášet radost, pohodu a odpočinek, 
ať už to jsou kulturní sály nebo třeba 

nové turistické trasy a cyklostezky.  
To jsou vazby, v nichž se místo či 
město stává pro člověka domovem.

Bc. Miroslav Matějka DiS. (SPOZ)
Vážení spoluobčané, přeji Vám  
i Vašim blízkým naplněný advent  
a vánoční svátky a vzpomínku těm, 
co již odešli. Troufale si půjčím citát 
pana prezidenta. Naše politika je 
šedivá a nudná. Je lepší než proklínat 
tmu, zapálit alespoň jednu svíčku. 
Věřte mi, že jako řadového zastupi-
tele mne těší maličkosti, že děti v MŠ 
J. Š. Kubína již nemají rez a šváby na  
sociálních zařízeních, poplatky za 
odpad či daň z nemovitostí nejsou 
vyšší, či že hlasování a postoje zastu-
pitelů či vedení jsou konečně veřejné. 
Vězte, že se dlouho o tyto maličkosti, 
které se zdají samozřejmé, bojovalo. 
Mnohé další bohužel nedokážeme 
změnit,  protože vedení města je 
netečné. Do dalšího roku bych nám 
všem přál, aby Jičín nepohrdal pod-
nikateli, kteří vytváří pracovní příle-
žitosti, studenty, ani důchodci. Aby 
nestydatě po novém roce nevracel 
stomilionové dotace pro školy a pod-
nikání. Aby město činilo více pro sku-
tečný rozvoj, protože dělá pramálo 
pro lepší žití svých občanů, jakožto 
tragicky marní příležitosti. „Projídání“ 
budoucnosti sice sklízí potlesk, ale 
později se zle vymstí, vždyť na sdí-
lených daních vybírá více, než jiná 
města a marní svůj potenciál. 

MUDr. Petr Lisý (VV)
Rád bych popřál občanům našeho 
města krásné a klidné Vánoce, zdraví, 
štěstí, co nejvíce dobrých lidí v jejich 
cestě a úspěšný rok 2014.

Ing. Martin Puš
Vážení spoluobčané, přeji Vám pří-
jemné vánoční svátky prožité v kruhu 
svých nejbližších. V roce 2014 pak 
hodně štěstí, zdraví, pohody a krás-
ných zážitků. Ať se Vám i v tom příštím 
roce podaří vše, co si budete přát  
a současně najdete čas na chvilku se 
zastavit, uspořádat svoje myšlenky 
a uvědomit si, co je pro Vás v životě 
důležité a co méně.

Názory zastupitelů
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Středisko volného času  
K - klub je bezbariérové 

Děti na III. ZŠ mají zrekonstruovanou nejstarší budovu školy

Rekultivace skládky Zebín je dokončena

Město Jičín bude mít 
varovný systém

Královéhradecký kraj pomohl 
obnovit louku u Cidliny

Ve středu 20. listopadu 2013 byla 
slavnostně otevřena zrekonstruova-
ná budova na Základní škole v ulici 
Poděbradova v Jičíně. Nejstarší část 
školy prošla kompletní obnovou 
venkovní fasády a oken za 4 miliony 
bez DPH. Došlo také k úpravě podla-
hy půdy, aby zde škola mohla sklado-
vat pomůcky a nábytek. 
Slavnostního otevření se zúčastnilo 
vedení města spolu s vedením firmy 
KASTEN spol. s.r.o., která celou stavbu 
prováděla a se zástupci firmy Balihar, 
která prováděla úpravu podlahy na 

Po patnácti měsících prací je dokon-
čena celková obnova lokality sklád-
ky pod vrchem Zebín. Před zimou 
byly ještě vysázeny stromy a prove-
deny poslední úpravy zeleně a místní 
komunikace. Rekultivace stála měs-
to cca 2 360 000 Kč bez DPH. Celých 
90 % z celkové ceny zakázky ve výši 
23,5 milionu bez DPH bylo uhrazeno 
z dotačních titulů. Plocha nyní bude 
sloužit jako odpočinková vycházko-
vá zóna. 
Rekultivaci skládky Zebín provádělo od 
léta 2013 Sdružení firem Purum s.r.o.  
a EKOSYSTEM spol. s.r.o., které zvítězilo 
ve výběrovém řízení s nabídkovou ce-
nou zakázky 23,5 milionu Kč bez DPH. 
Státní dotace financovaná z Fondu 
soudržnosti Evropské unie byla městu 
přiznána ve výši 85 % z této ceny, dal-
ších 5 % zaplatil stát. Spoluúčast města 
činí tedy 10 %, což dělá přibližně 2,35  
milionu korun. 
Na Zebín bylo kromě samotného od-
borného překrytí skládky nutné dopra-
vit na 30 000 m3 zeminy, což znamenalo 
zátěž především pro obyvatele Sedli-
ček, kteří se denně potkávali s plnými 
nákladními auty. Při rekultivaci skládky, 
která je popsána dále, byl také prove-

Jičín bude mít v příštím roce varovný 
systém, který bude varovat obyvate-
le před možnými krizovými situace-
mi, jako jsou povodně, záplavy, po-
žáry apod. Z výběrového řízení vzešla 
vítězně společnost EMPEMONT s.r.o, 
která městu nabídla cenu 4 335 000 Kč 
bez DPH. Tento systém je součástí 
projektu protipovodňových opatření 
za téměř 5,8 milionů korun, na který 
město dostalo 90% dotaci. 
Výstavba varovného systému je součás-
tí projektu „Protipovodňová opatření 
pro město Jičín – Výstavba lokálního vý-
stražného a varovného systému města 
Jičín a tvorba digitálních povodňových 
plánů města Jičín a ORP Jičín“, na který 
město získalo dotaci z Operačního pro-
gramu Životní prostředí a Státního fon-
du životního prostředí. Předpokládané 
celkové výdaje na projekt, včetně zpra-
cování projektové dokumentace a digi-
tálních povodňových plánů, činí téměř 
5, 8 milionů. Dotace je přiznána ve výši 
90 % těchto výdajů. 
„Varovný systém slouží k vyrozumění  
a informování obyvatelstva. Předsta-
vuje bezdrátové hlásiče, které budou 
umístěny na sloupech veřejného osvět-
lení po celém území města a jeho částí. 
Součástí systému je centrální pracoviš-
tě (ústředna), odkud budou informace 
pro občany vysílány,“ vysvětluje Ing. 
Štěpánka Kolcová, která má ve měs-
tě krizové řízení na starosti. Ústředna 
umožňuje informovat občany celého 

Město Jičín získalo podporu 70 tisíc 
korun z krajského dotačního pro-
gramu na obnovu luk podél Cidliny. 
Louky tak byly posekány a dosety, 
vykácely se náletové dřeviny a byl 
obnoven příkop, který louky od-
vodní. Rekultivace bude dokončena  
na jaře 2014.
Každoročně Krajský úřad Královéhra-
deckého kraje vypisuje granty na pod-
poru projektů z různých oblastí. Město 
tedy zažádalo o grant na obnovu luk při 
severním okraji zastavěné části města 
podél cesty na Kometu. Z programu 
„Praktická péče o přírodní prostředí, 
zdroje a produkty“ byla městu přiznána 
70% dotace ve výši 70 tis. Kč s tím, že 
další prostředky město doplatí.
Během roku občané na svých pro-
cházkách směrem na Kometu nebo 
do Kbelnice mohli pozorovat, že zde 
probíhají dílčí práce na loukách podél 
Cidliny. Louky byly posekány a povrch 

Hledáme pamětníky a účastní-
ky listopadové revoluce 1989 
na Jičínsku, zajímají nás jejich 
vyprávění. Dále přijímáme  
jakékoliv materiály, památeční 
předměty a příběhy. Jedná se  
o připravovanou publikaci  
k 25. výročí této významné 
události, která bude Jičíňákům  
k dispozici zdarma. Kontaktuj-
te nás na emailu zpravy@mo-
jejicinsko.cz nebo na telefonu  
606 657 214. 

Děkujeme. 

lové barvy,“ popisuje práce na budově 
ředitelka. „Do budoucna bychom si přá-
li ještě zrekonstruovat sociální zařízení 
v budově a střechu,“ dodává.
Město Jičín získalo koncem léta dotaci 
ve výši 85 % z Operačního programu 
Životní prostředí na zateplení staré 
budovy základní školy v ulici Poděbra-
dova. A tak se začalo ještě na začátku 
školního roku se zateplováním. Vítězem 
výběrového řízení se stala společnost 
KASTEN spol. s. r. o. z Neratovic, která 
nabídla nejlepší cenu, a to 3 998 513 
Kč bez DPH. Oproti projektu se změnil 
ještě způsob zateplení podlahy půdy, 
takže se práce navýšily o cca 56 000 Kč. 
Následně bylo také vypsáno výběrové 
řízení na úpravu podlahy na půdě školy 
tak, aby byla pochozí. Výběrové řízení 
vyhrála firma Balihar s.r.o s cenou cca 
217 000 Kč bez DPH. Práce začaly na za-
čátku školního roku, protože akce mu-
sela být dle podmínek dotace hotova 
do konce roku 2013.                            -MD-

Idylu dokreslují pasoucí se koně, krávy 
a ovce. Z tohoto místa vznikla kulturní 
krajina, na kterou je radost pohledět,  
a to je velmi dobře,“ doplňuje místosta-
rosta města Mgr. Petr Hamáček. 

Postup prací při rekultivaci:
Od poloviny února do konce března 
2013 probíhaly přípravné práce na re-
kultivaci skládky Zebín, které spočívaly 
především v přípravě lokality. Bylo po-
třeba vykácet všechny křoviny a dřevi-
ny, zpracovat dřevní masu a odvézt ji ze 
stavby. Městský úřad také zorganizoval 
setkání s občany Sedliček, aby je o stav-
bě blíže informoval.
Samotná stavba byla zahájena v čer-
venci 2013. Byla provedena modelace 
tělesa skládky s ohledem na zajištění 
odtoku srážkových vod a přemístění 
části odpadů do terénních nerovností. 
Následně se terén urovnal a odstranily 
se z povrchu předměty s ostrými hrana-
mi, aby nedošlo k poškození hydroizo-
lační fólie. Po obvodu skládky byl pro-
veden odvodňovací žlab, který bude 
zachycovat srážkové vody, aby nekont-
rolovatelně neodtékaly z plochy.
Povrch hlavní části skládky, která má 
přibližně 4,5 ha, byl překryt speciální 
hydroizolační fólií zabraňující prosako-
vání dešťových vod do tělesa skládky. 
Na tuto fólii bylo následně položeno 
drenážní souvrství a byla zde naveze-
na asi metrová vrstva zeminy. Poté byl 
prostor oset trávou a byly zde vysázeny 
dřeviny, jež mají v budoucnu zabránit 
erozi zrekultivovaného tělesa skládky.

Ing. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

Téměř 2, 5 milionu korun stály město 
Jičín úpravy K-Klubu.  Město se rozhod-
lo investovat do výtahu, který umožní 
využívat toto zařízení osobám se sní-
ženou schopností pohybu, především 
dětem. V rámci této investice došlo 
také k vydláždění vnitřního dvora, přes 
který vede hlavní přístup pro vozíčkáře 
k výtahu. Dvůr bude otevřen přes den 
i pro veřejnost. Součástí akce byly též 
požární úpravy a vybudování sociální-
ho zařízení pro hendikepované osoby. 
Realizaci prací prováděla společnost 
ESCO, stavební společnost s.r.o. Kolau-
dační řízení úspěšně proběhlo 19. 11. 
2013. Celá akce proběhla za finanční-
ho přispění Královéhradeckého kraje,  
který se podílel částkou 300 000 Kč.

Ing. Ladislav Brykner , projektový manažer

půdě školy. Žáci připravili v tělocvičně 
školy zábavný program, děti z prvního 
stupně dokonce vymyslely pro novou 
budovu vlastní písničku. Následovalo 
symbolické přestřihnutí pásky, kterého 
se ujal starosta města MVDr. Jiří Liška 
spolu s ředitelkou Mgr. Michaelou Štá-
lovou a dětmi. Poté se všichni odebrali 
k prohlídce školy, která začala řádně od 
půdy. „Jsme rádi, že se podařilo také 
upravit podlahu půdy tak, abychom 
zde mohli skladovat nábytek a školní 
pomůcky,“ uvedla k rekonstrukci na 
půdě své školy ředitelka Michaela Štá-
lová. Následovala prohlídka budovy, 
která dostala nová okna, má obnovený 
vchod z ulice Poděbradova a novou za-
teplenou fasádu. „Okna byla vyměňo-
vána postupně od září za chodu ško-
ly, takže jsme museli vždy dané třídy 
přechodně přemístit, aby firma mohla 
okna vyměnit. Musím ale říci, že spolu-
práce všech stran byla výborná. Fasáda 
domu je také povedená, má odstín cih-

den archeologický průzkum a v místě 
byly nalezeny nástroje z doby kamenné, 
zlomky keramických nádob z doby že-
lezné a torzo cihlářského domu z 18. 
století. Nálezy byly vyňaty a dále zana-
lyzovány jičínským muzeem, dům byl v 
zemi zakonzervován. Spolu se skládkou 
byla také částečně upravena cesta ve-
doucí od Sedliček k bývalému vojen-
skému cvičišti a panelová cesta vedoucí 
směrem na Železnici podél paty sever-
ního svahu skládky. Skládka je tedy nyní 
upravena jak technicky, tak esteticky, 
bude ale nutné ji i nadále sledovat, což 
potvrzuje Ing. Jana Mušková z odboru 
životního prostředí. „Minimálně 5 let 
po ukončení prací bude na skládce a v 
jejím okolí prováděn monitoring pod-
zemních a povrchových vod, abychom 
si byli jisti, že skládka je opravdu zakon-
zervována a nijak tyto vody neohrožuje, 
což se ale ani doposud nedělo.“ 
Mimo samotných prací na rekultivaci 
skládky byly také vykáceny náletové 
dřeviny a bylo obnoveno ořešákové 
stromořadí podél živičné příjezdové 
komunikace od Sedliček. Upraven byl 
také prostor nad tělesem skládky, kde 
se nově nachází ovocný sad plný slivo-
ní. „Tyto práce provedla za cca 91 000 
Kč místní společnost OBORA, okrasné 
a ovocné školky Valdice, která podala 
nejlevnější nabídku ve výběrovém ří-
zení,“ říká Ing. Jana Mušková z odboru  
životního prostředí. Celá tato část  
u paty Zebína tedy bude nyní sloužit 
občanům jako odpočinková vycház-
ková zóna. „Lokalita Zebína se přiroze-
ným způsobem stává krásným koutem 
Jičína sloužícím k trávení volného času. 

území města nebo pouze ve vybraných 
lokalitách. Umístění ústředny je pláno-
váno v prostorách Městské policie Jičín. 
Celý varovný systém, a to včetně stá-
vajících elektronických sirén v majetku 
města, bude napojen na centrální pult 
integrovaného záchranného systému  
v rámci Jednotného systému varování  
a vyrozumění obyvatelstva. Varovný 
systém města bude sloužit nejen pro 
vyrozumění obyvatel v případě mimo-
řádné události, ale může být využit i pro 
účely informování občanů o ostatním 
dění ve městě. Varovný systém by měl 
být nainstalován na jaře příštího roku. 
Součástí protipovodňových opatření 
na řece Cidlině je také studie provedi-
telnosti, kterou připravuje společnost 
Envicons s.r.o. Ta má za úkol zjistit, za 
jakých podmínek je protipovodňové 
opatření nad Jičínem proveditelné. Jed-
ná se tedy o vytvoření hráze v horním 
toku Cidliny, která by případnou stole-
tou vodu zadržela. Zásadním kritériem 
bude ekonomická efektivnost tohoto 
díla, tzn. finanční prostředky vynalo-
žené na realizaci hráze versus hodnota 
ochráněného majetku. Současně se 
město zabývá i podmínkami možné 
úpravy koryta řeky Cidliny v intravilánu 
města, aby případné povodně nezpů-
sobily značné škody. Případná realizace 
protipovodňových opatření by mohla 
začít v roce 2016-2017.                                                  	
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lehce narušen, aby se přisela semena 
květnatých luk z firmy Planta Naturalis 
Markvartice, která se problematikou 
lučních směsí dlouhodobě zabývá. Na 
louce u zahrádkářské kolonie za kou-
palištěm došlo k plošnému vyřezání  
a vysekání keřového a stromového ná-
letu. U větších průměrů kmene bude 
nutné vytrhání, popř. vyfrézování paříz-
ků. Vzhledem k tomu, že louka je pod-
máčena, bylo nutné v jejím středu a po 
okraji obnovit otevřený příkop, který 
umožní odtok vody z louky především 
po jarním tání.
Cílem celé akce je obnova nejen  
významného krajinářského prvku, ale 
především návrat k dobře udržovaným 
travnatým loukám, které se stanou  
pěknou kvetoucí kulisou při procház-
kách jičínských občanů.

RNDr. Vladimíra Smolíková
odbor životního prostředí

Pomozme společně sběrem 
víček od PET lahví

Město se dohodlo na spolupráci s Ob-
lastní charitou Jičín při akci „Pomozte 
sběrem víček“. Předmětem této dohody 
je společná sbírka víček od PET lahví, 
které se po skončení sběru předají k 
recyklaci a výtěžek poputuje vždy na 
předem stanovený účel. Oblastní chari-
ta Jičín získala navíc povolení Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje a sbírka 
je vedena také jako finanční. Ve vstupní 
hale Městského úřadu na adrese Žiž-
kovo náměstí 18, Jičín je pro veřejnost 
umístěn sběrný kontejner. Město také 
bezplatně uskladní celou sbírku víček 
až do doby svozu. Dalšími partnery jsou 
např. Oblastní nemocnice Jičín a firma 
Continental, kde jsou také sběrná místa 
zřízena. Sbírka bude každý půlrok urče-
na k jinému účelu, nyní probíhá do kon-
ce února sbírka pro Kubíka Stoknicu. 
Pomozte tedy také a sbírejte nepo-
třebná víčka pro dobrou věc! Víčka 
můžete odevzdat na všech označe-
ných sběrných místech.

Pamatujete si 
listopad 1989  
na Jičínsku? 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje.
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Ani dětem z mateřské školy není postava 
Albrechta z Valdštejna neznámá

Přijďte na adventní trhy!

Kubovi přejeme hodně zdraví a hezké Vánoce

Den válečných veteránů

Podzimní čas ve stacionáři KAMARÁD

Šance pro lidi s postižením

Tradiční akce „Dýňáčci“  
v Mateřské škole Máj

V podání Miroslava Kněborta si dopo-
ledne s Valdštejnem užily začátkem 
listopadu děti z Mateřské školy 17. lis-
topadu v Jičíně. Prohlédnout si Lodžii 
vně i uvnitř a poslouchat zajímavosti  

V pátek 29. listopadu odstartovaly roz-
svícením vánočního stromu tradiční 
adventní trhy v Jičíně. Stánky najdete 
tak jako vloni na Valdštejnově a Žižko-
vě náměstí. „Na Valdštejnově náměstí 

Redakci Pohádkových novin, které  
každoročně vycházejí při festivalu JMP, 
vedla letos šéfredaktorka  
Zuzana Koulová. Její návrh, 
aby výtěžek z prodeje 
novin byl věnován ma-
lému Kubovi z Příbrami, 
který statečně bojoval 
s vážným onemoc-
něním a čekal na 
transplantaci ledvin, 
byl souhlasně přijat 
a byl zároveň uvá-
děn i v každém čísle 
PN. Nečekaně se na-
jednou na Kubu a jeho 
maminku usmálo štěstí. 
Pro Kubu se našel vhodný 
dárce, takže Kuba je v současné době 
po transplantaci ledviny a uspokojivě 
probíhá jeho rekonvalescence. Zároveň 

Na 11. listopadu přichází kromě svátku 
sv. Martina také Den válečných veterá-
nů, který se v Česku připomíná od roku 
2001. My jsme si tento den připomněli 
u pomníku, který se nachází u obřad-
ní síně na Novém Městě. Květiny a vlčí 
máky, které jsou symbolem tohoto dne, 
položilo vedení města spolu s členy 
Českého svazu bojovníků za svobodu.

Během podzimu měli naši kamarádi 
pestrý program. V říjnu jsme uskutečnili 
první ročník zábavní akce „Diskohrátky 
s kamarády“, které se zúčastnilo deset 
dalších zařízení podobného typu pro 
lidi s mentálním, tělesným a kombino-
vaným postižením. Akce se moc vydaři-

Jedním z nejvážnějších témat, týka-
jící se života mladých lidí s postiže-
ním je jejich začlenění se do běžného  
života. Od ledna 2014 proto jičín-
ské Apropo nabídne svým klientům 
účast v projektu „Dej nám šanci“  
a v nové sociální službě sociální reha-
bilitaci. Cílem těchto aktivit je kvalit-
nější život lidí s postižením.
Občanské sdružení Apropo Vás chce 
informovat o zapojení do česko-polské-
ho projektu „Dej nám šanci“. Projekt je 
spolufinancován EU z Evropského fon-
du pro regionální rozvoj a poskytuje 
novou příležitost pro osoby s mentál-
ním postižením. Partnerem projektu je 
Sdružení pro pomoc hendikepovaným 
Siedlisko. V současné době probíhá  
výběrové řízení pro zájemce o zapojení 
do tohoto projektu. Účastníky mohou 
být osoby s lehčím a středně těžkým 
postižením, které ukončily povinnou 
školní docházku, nemají stálé zaměst-
nání a není jim více jak 30 let. Účastníci 
budou komplexně školeni a připraveni 

Pro rodiče a širokou veřejnost si děti  připravily 
zhudebněné představení „Cesta do Betléma“. 

Malí zpěváčci vystoupí jako součást ADVENTNÍHO KONCERTU 
občanského sdružení ORGANUM CANTATE, v kostele Sv. Ignáce, 

III. adventní neděli, dne 15. 12. 2013 od 16 hodin. 

Výtěžek ze vstupného bude věnován na opravu varhan 
v kostele Sv. Jakuba v Jičíně.  

Za kolektiv MŠ srdečně zvou Lucie Doušová & Irena Vacková.

a novou atmosféru. Pro naše kamarády 
spoustu práce a příprav na adventní 
trhy, které nás čekají a na které se již v 
plném proudu připravujeme. Vyrábíme 
velké množství keramických výrobků, 
věnce, svícny a vše co k vánoční atmo-
sféře patří. Kromě příprav na trhy naši 
kamarádi také vyrábí přáníčka jako PF  
k novému roku pro firmy a obce, kterým 
za jejich spolupráci velmi děkujeme. 
Podzim se přehoupl na zimní čas, ve 
kterém nás čeká „Mikulášská párty“  
u nás ve stacionáři a před Vánoce-
mi „Kamarádská besídka“ a posezení  
u pana starosty. Na všechny připra-
vované události se moc těšíme a Vás 
všechny zveme na adventní trhy, kde  
se potkáme.

Zdraví vaši Kamarádi

a prožití kvalitního života ve svém 
přirozeném prostředí. Sociální rehabi-
litace bude poskytována klientům z Ji-
čína a širokého okolí v rozmezí 18 – 30 
let věku. Ráda bych vyjádřila velké díky,  
návštěvníkům 12. benefičního předsta-
vení Apropa. Díky Vám, našim partnerům  
i široké veřejnosti, činil celkový výtěžek z 
letošního dvanáctého ročníku 410 544 Kč. 
Tato částka bude použita na výše zmi-
ňovaný rozvoj sociálních služeb.
Lidé s postižením mají šanci. A to i díky 
Vám, kteří nejste lhostejní k práci, které 
se Apropo věnuje. Podpořte nás svým 
zájmem, dobrou referencí, svým časem, 
nápadem nebo nejjednodušší cestou 
– finančním darem. Číslo sbírkového 
účtu je: 229640997/0300. Máme Vám 
co nabídnout, kontaktujte nás, www.
apropojicin.cz.

Děkuji Vám všem, kteří držíte s námi,  
a přeji vám úspěšný rok 2014.

Jitka Králová, ředitelka

z úst povolaných, 
bylo pro děti no-
vým zážitkem  
v jejich poznává-
ní historie měs-
ta, ve kterém žijí. 
Poutavou a věku 
p ř i z p ů s o b e n o u 
formou se pan 
Kněbort zhostil 
náročného úkolu, 
a to zaujmout sku-
pinu čtyřiceti dětí 
a přiblížit věci,  
o kterých by si 
mohl leckdo říci, 
že pro tak malé 

děti jsou ještě nezajímavé. Opak je 
pravdou a výsledek je patrný ze spoko-
jených tváří na fotografii.

Mgr. Zlatuše Kynčlová
MŠ 17. listopadu Jičín

jsou stánky rozmístěny v jedné řadě 
naproti zámku. Na Žižkově náměstí je 
stánek jen jeden,“ říká Zdeněk Doležal 
z Technických služeb. Provozní doba  
vánočních stánků je pondělí – neděle 
od 6.00 – 18.00. Sortiment je vánočně 
laděný, budou se prodávat např. trdel-
níky, medovina, svařák, punč, jmelí,  
vánoční světla, dárkové sady, hračky, 
cukroví, vánoční dekorace, ozdoby, 
věnce, světla a svíčky. Trhy budou kon-
čit 22. prosince. Páteční a sobotní trhy 
zůstávají ve stejném režimu, neděl-
ní trhy začnou 8. 12. 2013 (bronzová  
neděle), dále 15. 12. 2013 (stříbrná  
neděle) a skončí 22. 12. 2013 (zlatá  
neděle). 
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jim byl městem Příbram přidělen dvou-
pokojový byt a oni budou moci opustit 
nehostinné prostory ubytovny, ve které 
dosud bydleli. K vybavení bytu tak, aby 
vyhovoval zdravotnímu stavu Jakuba, 

potřebám jeho rekonvalescence 
a postupnému vřazení do škol-

ní docházky v měsíci lednu, 
přispěje také částka z prode-

je Pohádkových novin ve 
výši 20 751 Kč. Na základě 
smlouvy o nadačním pří-

spěvku již byla rodině za-
slána. Dobrá věc se podařila. 

Nadační fond JMP upřímně 
děkuje paní šéfredaktorce 

Zuzaně Koulové, týmu stu-
dentů v redakci, dětským kolpor-

térům a také všem, kteří si Pohádkové 
noviny zakoupili. 

la a odnesli jsme si spoustu přátelských 
zážitků. Ale abychom toho tancování a 
přátelské atmosféry neměli málo, udě-
lali jsme si ,,Halloweenskou párty“ u nás 
ve stacionáři a následně jsme vyrazili 5. 
11. do Dvora Králové na ,,Halloween-
skou zábavu“ a opět se sešli s našimi ko-
legy z jiných zařízení. I tato akce se moc 
vydařila, ale po zábavě musí přijít zase 
práce. Mezi každodenními činnostmi 
u nás ve stacionáři však stíháme i náš 
další pravidelný program oblíbených 
činností. Abychom měli trochu pohybu, 
navštěvují kamarádi bazén, kuželky a 
tělocvičnu. Nesmí však chybět ani tro-
chu kulturních zážitků, které doháníme 
v hudebním a čtenářském oddělení v 
místní knihovně. Podzimní čas ve sta-
cionáři přinesl spoustu dalších zážitků 

k vykonávání práce pomocníka kucha-
ře, údržbáře, asistenta seniora nebo 
uklízečky. Smyslem je začlenit postiže-
né spoluobčany do aktivního profes-
ního života, což přispěje ke zkvalitnění 
jejich života, a zároveň tak i k podpoře 
zaměstnávání handicapovaných osob. 
V lednu Apropo také zahajuje posky-
tování služby sociální rehabilitace.  
Smyslem této služby je umožnit lidem  
s mentálním, tělesným a kombinova-
ným postižením žít v budoucnu samo-
statnějším, soběstačnějším a nezávislej-
ším životem. Klienti si osvojí vědomosti 
a dovednosti potřebné pro bydlení  

Jako každoročně v tomto období byla 
na přelomu října a listopadu v Mateřské 
škole Máj pořádána celotýdenní akce 
nazvaná “Dýňáčci“. Děti doma společně 
s rodiči ozdobili dýně, kterými zkrášlili 
prostory školky. Všichni, kteří přines-
li Dýňáčka, byli odměněni diplomy  
a sladkostmi.

100. výročí narození čestného občana Jičína
Dne 20. 9. 1913 se narodil Vlastimil Ve-
selý, který stejně jako jeho bratr Erazim 
odešel na bojiště II. světové války ze 
svého tehdejšího bydliště v Argonské 
ulici č.p. 470 v Jičíně. Většina čs. letců šla 
do exilu bojovat proti Hitlerovi přes Pol-
sko a Francii v domnění, že válka proti 
Hitlerovi je nezbytná. 
Vlastimil se dostal zprvu do Afriky, mu-
sel vstoupit do cizinecké legie s tím, že 
jakmile vypukne válka, bude zařazen 
do francouzského letectva. Tak se také 
stalo a po porážce Francie se spolu s 
ostatními letci dostal přes Casablanku a 
Gibraltar do Anglie, kde konečně mohl 
opravdu bojovat. Největších úspěchů 
dosáhl jako noční stíhač ve velitelské 
funkci u 68. česko- anglické stíhací pe-
ruti na letadlech Beaufighter.
Erazim Veselý měl v Jičíně i snoubenku 
a přes svou smůlu (jako navigátor čs. 
bombardovací peruti byl s posádkou 
sestřelen) se také dožil konce války – 
Američané osvobodili jeho zajatecký 
tábor. Oba dva tak jako většina tzv. „zá-

padních letců“ zažili po r. 1948 vrcho-
vatou měrou persekuci. Vlastimil emi-
groval a létal až do r. 1968 znovu v RAF. 
Zemřel v r. 2001 v Austrálii.
V pondělí 14. října byla v jičínské 
knihovně V. Čtvrtka vernisáž výstavy 
dokumentů a fotografií o Vlastimilu Ve-

selém, kterou připravil pan Martin Vrá-
na z Brna. Vystoupil na ní m. j. historik 
plk. PhDr. Eduard Stehlík a jeho bývalý 
profesor z FF UK Praha prof. Robert Kva-
ček. O hudební dobové evokace písně-
mi Jaroslava Ježka se postarali Jana Kra-
cík a Pavel Krčmárik spolu s kvartetem 
flétniček. Moderovala s velkým citem 
historička zdejšího muzea Mgr. Faj-
stauerová, která zpovídala i bývalého 
starostu Jičína Ing. Ivana Matějku.  V do-
bových uniformách se zúčastnili i dva 
členové Spitfire klubu z Hradce Králové.
Velmi působivý byl i úvod večera, kdy 
ředitelka knihovny Mgr. Jana Benešová 
přednesla přísahu československých 
letců. Výstavu fotografií a dokumentů 
skvěle uspořádala obětavá knihovnice 
Dana Rejmanová. Expozici je možno 
uvidět v Galerii radosti jičínské knihov-
ny v Denisově ulici do 30. listopadu 
2013. 

JUDr. Jaroslav Veselý
(pozn. kráceno s vědomím autora)

Dětský sbor MŠ J. Š. KUBÍNA 
zazpívá v kostele 

Hudba stříbrného plátna 
v předvánočním čase

V rámci IV. ročníku Cyklu klasické hudby 
v Jičíně se ve čtvrtek 12. 12. 2013 usku-
teční 7. koncert. Nese název „Čas sněhu 
přichází“ a přenese nás do světa melodií 
stříbrného plátna. Více i méně známými 
skladbami potěší nejen filmové příznivce. 
Manželé Koláční, kteří koncertní cyklus 
pořádají, si tentokrát pozvali mladé uměl-
ce, se kterými program koncertu hudby 
světa filmu „ušili“ na míru. Posluchači se 
mohou těšit na melodie z filmů Forrest 
Gump či Amélie z Montmartru, ale též 
snímků, které ozdobila díla velikánů jako 
D. Šostakovič či B. Bartók. Houslové duo, 
sólový klavír a housle, zpěv - to vše nabíd-
ne letošní koncert „Čas sněhu přichází“.  
V programu vystoupí spolu s houslisty 
manželi Koláčnými klavíristka Zuzana 
Pelcová a mladí umělci – studenti ZUŠ 
J. B. Foerstera v Jičíně (Kristýna Vesel-
ková – housle, Tereza Kracíková – zpěv, 
Adam Rychtera a František Fišer – kla-
vír). Přijměte srdečné pozvaní na večer 
krásných filmových melodií v příjemné 
předvánoční atmosféře Porotního sálu 
ve čtvrtek 12. 12. v 19 hodin. Koncert je 
pořádán za finanční podpory Města Jičín, 
ve spolupráci s KZMJ a ZUŠ J. B. Foerstera 
v Jičíně.
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  Jičínský zpravodaj

K U L T U R A ,   S P O L E Č N O S T

Biograf slaví 90 let

Jičínské muzeum přivítá 
advent novou výstavou 

„Měšťanské vánoce“

Filmové Vánoce a Silvestr v Biografu Český Ráj

Právě před devadesáti lety, 16. 12. 
1923, přivítalo s velkou slávou své prv-
ní návštěvníky divadlo a biograf Český 
ráj.  Tehdy ještě budova nesloužila vý-
hradně promítání, jelikož fi lm byl ještě 
v plenkách, ale i pro koncerty, divadlo 
a estrády. Vlastníkem bylo Družstvo vá-
lečných poškozenců a legionářů. To zís-
kalo základní kapitál na stavbu budovy 
od státu jako své odškodnění z války. 
Dále se pak konala velká sbírka, kde si 
každý jičínský občan mohl zakoupit 
akcii a přispět tak na stavbu divadla. Po 
slavnostním otevření se stalo divadlo 
podstatným pilířem kulturního dění 
v Jičíně. Budovu projektoval v r. 1923 
J. Kraupe. Stavební práce byly svěřeny 
fi rmě K. Vorla. Tehdejší vedení biografu 
a divadla si počínalo velkoryse a úspěš-
ně, což dokládá i to, že se v Jičíně promí-
taly fi lmy souběžně s jejich pražskými 
premiérami a na divadelních prknech 
hostovali takové osobnosti jako Vos-
kovec a Werich, klavírní virtuos Rudolf 
Firkušný, Ema Destinová, koncertovala 
tu Česká fi lharmonie a další. 
Po 2. světové válce byl bohužel celkový 
vzhled budovy narušen řetězcem necit-
livých zásahů a přístaveb. Jsou to napří-
klad přístavby bývalých šaten, sedlová 
nástavba střechy, zasklení čelních por-
tálů budovy, vnitřní úpravy dřevěným 
obkladem a plechovými stropy. V tuto 
dobu bylo také celkem výrazně změ-
něno zatížení železobetonových kon-
strukcí, a tak jsou na budově vidět čet-
né praskliny a trhliny.  
V posledních letech se město Jičín i pro-
vozovatel, tedy KZMJ, snaží společně 
postupnými kroky stav kina vylepšovat. 

Promítání na Štědrý den a na Silvestra 
se stalo v našem kině vánoční tradicí. 
Letošní fi lmové Vánoce ovládnou di-
nosauři. Na Štědrý den je pro nejmenší 
diváky připraveno tradiční čekání na Je-
žíška v biografu, letos s úžasným fi lmem 
Putování s dinosaury ve 3D. Začátek 
promítání je 24. 12. v 14.00. Od 26.12 
pak budou začátky dětských promítání 

v 15.00. Budou to veleúspěšné fi lmy Já 
Padouch 2, Putování s dinosaury, pro 
nejmenší je připraveno pásmo pohá-
dek z večerníčků a také český animo-
vaný fi lm Husiti. Pro milovníky Hobbi-
ta jsme připravili reprízu druhé části 
trilogie Hobbit: Šmakova dračí poušť 
3D. Pro dospělé diváky jsme se snažili 
připravit také velmi pestrou Vánoční 
nabídku. Hned 26. prosince uvedeme 
v repríze Křídla Vánoc v hlavní roli s Ri-
chardem Krajčem, Jakubem Prachařem 
a Davidem Novotným. Dále se můžete 
těšit na Příběh kmotra, kde Ondřej Vet-
chý a Lukáš Vaculík herecky přímo září. 
Odkryjí Vám pražské podsvětí a uvidíte 
pravou kmotrovskou lásku k penězům. 
Nejlepší 3D fi lm všech dob natočil 
James Cameron a jmenuje se AVATAR 
a ten si vychutnáte opravdu jenom 

Vánoční svátky patří k jedněm 
z nejkrásnějších v roce. Svou po-
dobu začaly získávat již v průběhu 
druhé poloviny 19. století. Už v této 
době se však zvyky města a ven-
kova lišily. Nová výstava chce ná-
vštěvníkům umožnit nahlédnutí do 
vánočně laděných pokojů a salónů 
měšťanských rodin, které se snaži-
ly vyrovnat trendům šlechtického 
stylu. K vidění nebudou pouze vá-
noční ozdoby vyrobené z různých 
materiálů, ale také série pohledů 
a vánočních pozdravů, které se sta-
ly v 19. století velice oblíbené. Jako 
inspirace bude uvedeno dobové 
vánoční menu. 

Výstava se bude konat od 29. 11. 
2013 do 5. 1. 2014 ve výstavní 
chodbě Regionálního muzea a ga-
lerie v Jičíně. Změny vyhrazeny.

Výstavy v období adventu
Galerie

do 12. 1. 2014 Kouzlo hudebních 
nástrojů – Výstava unikátního sou-
boru 120 hudebních nástrojů růz-
ných druhů a staří ze sbírky Jarosla-
va Růžičky a připomínka tradičních 
regionálních výrobců. 

Výstavní chodba
28. 11 2013 v 17 hod vernisáž 
výstavy Měšťanské vánoce – 

Slavnostní zahájení výstavy

29. 11 2013 – 5. 1. 2014 
Měšťanské vánoce

Před pěti lety došlo na výměnu sedadel 
v přízemí a také na rekonstrukci již ne-
vyhovujících toalet v přízemí. V prosin-
ci v roce 2011 byl učiněn zásadní krok 
v budoucnosti promítání, a to digitali-
zace obrazového a zvukového řetězce 
biografu. Náš biograf byl vybaven tech-
nologií, která je v současné době na 
špičce techniky pro kina nejen v České 
republice. 
A jaké narozeninové dárky biograf svým 
divákům nadělí? Jelikož se do kina cho-
dí od nejútlejšího věku, tak ve středu 
11. prosince dopoledne promítneme 
zdarma jičínským dětem v mateřských 
školkách pohádky z večerníčků. 
Pro Tolkienovy příznivce pak ze středy 
na čtvrtek 12. prosince máme připra-
venou půlnoční premiéru megahitu 
HOBIT: Šmakova dračí poušť. Pokud 
se vše podaří jak má a v amerických 
studiích stihnou vyrobit kopii s vysokou 
snímkovou rychlostí, uvidíte takové 3D, 
jaké jste ještě neviděli. 
V sobotu 14. prosince v 15 hodin se 
mohou malí i velcí návštěvníci „osobně“ 
potkat s populárními večerníčkovými 
Krysáky. Přijede za námi pan režisér 
Cyril Podolský, přiveze Edu, Hodana 
a Huberta ze smetiště a ukáže nám, jak 
vlastně takový večerníček vzniká a jak 
ve skutečnosti Krysáci vypadají. 
Hlavní narozeninový večer se uskuteč-
ní v pondělí 16. prosince v 19:00, kdy 
k nám do biografu přijedou tvůrci čes-
ké fi lmové novinky Rozkoš. Film je o 
posedlosti láskou, uměním, originali-
tou, napodobováním, úspěchem, peně-
zi a o posedlosti sám sebou. V hlavních 
rolích hrají jičínská rodačka Jana Plod-
ková, Martin Myšička, Jaroslav Plesl, Jan 
Budař, Daniel Krejčík, Martin Pechlát, 
v režii Jitky Rudolfové. 
Přijďte společně s námi popřát jičínské-
mu biografu minimálně do další deva-
desátky a užít si narozeninové oslavy.    

Michal Miškovský, 
vedoucí biografu Český ráj

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

v kině a jenom ve 3D. Pro opravdu do-
spělé diváky je připraven nový fi lm Lar-
se Von Triera Nymfomanka část 1. 
Jistě se již těšíte na letošní poslední 
den v roce. Pro spoustu našich diváků 
se již stalo tradicí chodit s přáteli na 
Silvestrovské promítání. Letos pro Vás 
máme opravdu perličku, a to novou 
komedii Jiřího Vejdělka NĚŽNÉ VLNY, 
kterou uvedeme ve zcela speciální Sil-
vestrovské předpremiéře. Můžete se 
těšit na Lucii Štefl ovou, Vojtu Dyka, 
Jana Budaře, Evu Holubovou, Martina 
Pechláta, Václava Koptu a další. Něžné 
vlny promítáme 31. 12. v 18:00. Vstu-
penky na všechna představení jsou 

k dispozici v předprodeji v Městském 
infocentru. Celý náš program najdete 
na našem webu www.biografj icin.cz, 
kde také najdete online rezervační sys-
tém. Horkou novinkou v letošním roce 
je BONUSKARTA Kulturních zařízení. 
Stačí jí zakoupit v městském infocentru, 
nabít libovolným kreditem a můžete jí 
darovat pod stromeček kterémukoliv 
fi lmovému milovníkovi. Bonuskartou se 
dá zaplatit vstupné do kina na libovolný 
fi lm i termín. 

Biograf Český ráj – Michal Miškovský 

Taneční klub slaví úspěchy

KáČKO BEZ BARIéR

Knihovna - vánoční svátky 2013

Naučte se číst efektivněji - aneb ROZEČTI SE…

Začátkem měsíce listopadu se po tří-
měsíčních stavebních pracích stal 
K-klub bezbariérovým prostorem. 
V zadním traktu budovy vznikl výtah 
pro imobilní návštěvníky našeho zaříze-
ní. Krom výtahu proběhla i rekonstruk-
ce vnitřních prostor, vznikla nová soci-
ální zařízení. Proto neváhejte a přijďte 
se k nám do Káčka nejen rozhlédnout, 
ale zúčastnit se i našich akcí. V druhém 
prosincovém týdnu jsme pro MŠ a ZŠ 
připravili dopolední Zimní tvůrčí dílny. 
Dospělým a dětem od 10 let je v den 
svaté Lucie určena Dílna broží (háčko-
vané, plstěné a organzové). V plném 
proudu jsou adventní tvořivé dílny, léty 
ověřená klasika, za sebou máme již dvě. 
Třetí adventní dílna nás čeká v pátek 13. 
prosince, ve které budeme péct a zdo-
bit perníčky. Ve čtvrtek 19. prosince se 
sejdeme na tradičním předvánočním 
posezení pro děti, jejich rodiče a přá-
tele Káčka „Ježíšku, panáčku“. Vystoupí 
členové našich kroužků, můžete si vy-

Vážení čtenáři, blíží se doba Vánoc, a tak 
Vás chceme informovat o tom, jak bude 
mít Knihovna Václava Čtvrtka otevřeno 
během vánočních svátků v roce 2013.
Posledním běžným půjčovním dnem 
bude pondělí 23. prosince 2013, kdy 
bude otevřeno v době od 8 do 18 ho-
din v hlavní budově v Denisově ulici, 
a od 12:30 do 17 hodin také na Pobočce 
1- Novém Městě. Během svátků pro 
Vás knihovna připravila jeden otevírací 
den, a to pondělí 30. prosince 2013, kdy 
bude otevřeno v době od 8 do 17 hod. 
Prvním půjčovním dnem v novém roce 
bude pátek 3. ledna 2014. Chceme Vás 
také upozornit na dvě zajímavé novin-
ky v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně 

Možná jste už zaslechli něco o metodě 
rychlého čtení. Pokud patříte k těm, co 
potřebují přečíst v co nejkratší době co 
největší množství textů, pak docela určitě. 
Nyní máte jedinečnou příležitost se tuto 
metodu naučit. Knihovna Václava Čtvrtka 
v Jičíně se připojila k portálu ROZEČTI SE, 
což je on-line výuka rychlého čtení. Díky 
registraci na tomto portálu mají čtenáři 
knihovny možnost absolvovat bezplatný 
základní on-line kurz rychlého čtení. Jak 
to funguje? Během 20 připravených lekcí, 
které jsou kombinací elektronické knihy 
a ilustračních videí, zvýšíte rychlost své-
ho čtení přinejmenším o 100 %. Kurz je 
doplněn o praktická interaktivní cvičení, 
která zlepšují činnost očí a mozku. K dis-

v současnosti je v klubu jeden extrali-
gový pár (Michal Šolc a Bára Kubíčko-
vá), dva prvoligové (Jakub Rulc, Iveta 
Šudová a Stanislav Šulc, Lucie Holu-
bičková) a několik párů druholigových. 
Největší radost nám aktuálně dělají 
páry dětské, které v posledním roce 
pravidelně obsazují přední příčky na 
soutěžích, lidově řečeno, každý týden 
je „někdo na bedně“. Z nich bych rád 
vyzvedl úspěchy Lukáše Frydrycha a 
Anety Machačné. Je jen málo soutěží, 
kde se tento pár nedostal mezi tři nej-
lepší, a ač patří stále do kategorie „děti“, 
slaví úspěchy i v juniorech, kde poráží 
starší a zkušenější tanečníky. Třešničkou 
na pomyslný dort jejich úspěchů je titul 
vícemistr ČR v „Hobby dance“ Svazu uči-
telů tance ze dne 8. května. Veliký dík pa-
tří v neposlední řadě rodičům, kteří své 
děti podporují. Taneční sport je náročný 
nejen na čas, ale hlavně na fi nance. 
Všem našim párům přejeme mnoho 
dalších úspěchů, a ačkoli to zní namy-
šleně, jsme o nich do budoucna pře-
svědčeni, neboť právě v kategorii dětí 
se rýsují další naděje. O pokračování 
taneční tradice v Jičíně tak nemáme 
strach.

Marek Vondrák
produkce KZMJ

Tanec má v Jičíně dlouholetou tradici, 
a to hlavně díky klubu, který působí 
při KZMJ. V posledních letech se zájem 
o taneční sport zvýšil, v současnosti má 
klub přes 30 členů. Díky poctivé práci 
lektorů a konzultacím tanečního mis-
tra Petra Mertlíka se začaly dostavovat 
úspěchy, a to ne ledajaké. Pokud přirov-
nám kategorie v tanci ke sportovním, 

robit jmenovky na dárky nebo placku 
a koupit dárky pro radost. Novinkou 
v naší nabídce je dárkový poukaz na 
týden jarních prázdnin. Pro svoje rato-
lesti ho můžete zakoupit v naší kance-
láři za zvýhodněnou cenu a obdarovat 
je netradičním dárkem. Jarní prázd-
niny nás čekají již první únorový tý-
den, opět formou jednotlivých výletů. 
A zajímá vás, pro koho to všechno dě-
láme a připravujeme? V letošním roce 
do Káčka chodí 723 dětí a dospělých, 
otevřelo se 84 zájmových útvarů, tedy 
kroužků. A to není rozhodně malé číslo. 
Stálých zaměstnanců pracuje v Káčku 9 
a externích pracovníků, kteří vedou své 
kroužky je 18. Děkujeme všem rodičům, 
jejich dětem a přátelům Káčka za zájem 
o nás. Přejeme vám klidné prožití svát-
ků vánočních a do nového roku jen to 
nejlepší.

Více info k akcím, co nás čekají, naleznete 
na www.kackojicin.cz .

pro rok 2014. První z nich je připojení 
na portál Rozečti.se, který pro čtenáře 
knihovny nabízí on-line kurzy rychlého 
čtení úplně zdarma. Další překvapení 
připravila knihovna pro zájemce o roz-
šíření jazykových znalostí, jsou to kur-
zy angličtiny, němčiny a ruštiny nejen 
pro seniory. Jsou určeny pro zájemce, 
kteří si chtějí světový jazyk zopakovat. 
Přihlášky do kurzů budou přijímány 
během prosince 2013. Bližší informace 
(doba konání, cena) najdete na http://
knihovna.jicin.cz
Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme 
Vám všem klidné prožití vánočních 
svátků a vše nejlepší v roce 2014. 

Vaše knihovnice

pozici je také teorie, tipy a rady při výuce 
a nakonec i možnost získání certifi kátu 
absolventa. Díky zvládnutí tohoto kurzu 
budete schopni číst texty 2 x rychleji než 
dosud, čímž ušetříte velké množství času. 
Pokud Vás tento článek oslovil a patříte k 
zájemcům o rychlé čtení, neváhejte a na-
vštivte Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně. 
Přístup do bezplatného základního kurzu 
najdete na každém počítači v oddělení 
Internetu, v běžné otevírací době. Záleží 
jen na Vás, jak rychle budete postupovat i 
jak často přijdete trénovat. Více informací 
naleznete na stránkách knihovny http://
knihovna.jicin.cz nebo na www.rozectise.cz.

Iva Rodrová, 
Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně

Akce KZMJ do 
prosince 2013

11. 12. středa v 19:00
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE – 
hosté Pavlína Filipovská 
a Karel Štědrý
Velký sál Masarykova divadla

12. 12. čtvrtek v 19:00
ČAS SNĚHU PŘICHÁZÍ – koncert manželů Koláčných
Porotní sál zámku

26. 12. čtvrtek v 17:00
ŠTĚPÁNSKÁ PRODLOUŽENÁ
Velký sál Masarykova divadla

Divadelní předplatné 2014
Skupina A
28. ledna Bedřich Smetana: The Greatest Hits - 
Divadlo ABC, Praha
4. března Charleyova teta – Východočeské divadlo 
Pardubice
28. dubna Návštěvy u pana Greena – Filmová a 
divadelní agentura, Praha
Září Zkrocení zlé ženy – Městské divadlo 
Mladá Boleslav
Prosinec Růžové brýle – Divadlo Ungelt, Praha

Skupina B
11. února Na drátě je klokan – Divadelní spolek 
Jiří, Poděbrady
26. března Mandarínková izba – Bratislavské 
hudobné divadlo
22. května Figarova svatba – Klicperovo divadlo 
Hradec Králové
Říjen Jo, není to jednoduché – Divadlo 
Palace, Praha
Listopad  Válka Roseových – Divadlo A. Dvořáka, 
Příbram

Skupina C
Červen Heavy metal soap opera – Wariot Ideal
Červenec Malá Smrt – SKUTR – The Theatre Group
Srpen Lapohádky – Divadlo DNO
Srpen Putin lyžuje – Divadlo Líšeň

CENY PŘEDPLATNÉHO

DIVADELNÍ SKUPINA „A“ a DIVADELNÍ SKUPINA „B“

I. pásmo 
(řada 1. -6. v přízemí a 1. balkon) 1200 Kč
II. pásmo 
(řada 7. – 12. v přízemí a 2. – 3. balkon) 980 Kč
III. pásmo (řada 13. – 18. v přízemí 
a 4. – 5. balkon)  770 Kč
Studentská abonentka 
(po předložení studentského průkazu)  600 Kč
Ceny jednotlivých vstupenek:    320, 270 a 220 Kč
DIVADELNÍ SKUPINA „C“

Abonentka bez místa  200 Kč 
Studentská abonentka 
(po předložení studentského průkazu)  120 Kč
Ceny jednotlivých vstupenek:               100 - 150 Kč

Držitelům ZTP poskytujeme 50 % slevu.

Veškeré informace obdržíte v Městském informačním 
centru na Valdštejnově náměstí nebo na telefonním 
čísle 493 534 390.

Přiveďte do knihovny nového čtenáře !!
Přiveďte k Vaší registraci v knihovně v roce 2014 nového čtenáře, a dostanete oba 

dva slevu 50 % na registrační poplatek.
Tato akce platí pouze v měsíci lednu a únoru 2014 v oddělení pro dospělé čtenáře.

Nový čtenář je ten, který doposud nebyl v naší knihovně registrován.
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S P O R T

Vyhlášení ankety „Sportovec města Jičína 2013“ 
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Musíte nominovat (přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní 
lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 27. prosince 2013 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín.  
Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat 
můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 27. prosince 2013. Na základě došlých návrhů 
předkládá komise veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Petr Stojanov - lehká atletika	           AC TJ Jičín 
Opora družstva mužů, vítězů krajského přeboru, má velkou 
zásluhu na postupu atletů do II. ligy.
Adam Zikmund - lehká atletika	           AC TJ Jičín
Opora družstva mužů, vítězů krajského přeboru, má velkou 
zásluhu na postupu atletů do II. ligy.
Jiří Jakeš - bezmotorové létání	 Aeroklub Jičín
Mistr světa v  přesném přistání na World Precision Flying 
Championsip 2013 (Bautzen, Německo).
Zdeněk Borůvka - bezmotorové létání	 Aeroklub Jičín
1. místo na plachtařské soutěži Gradient Club Grand Prix 
2013 (Ml. Boleslav), 1. místo na plachtařské soutěži Safari 
pohár 2013 (Dvůr Králové n. L.).
Jiří Drbohlav - okinawské karate                Asociace TOK ČR
2. místo MČR Shubukan dójo.
Martin Košek - okinawské karate               Asociace TOK ČR
1. místo MČR Shubukan dójo.
Libor Švandrlík - basketbal                                    BSK TJ Jičín
Na jaře výrazná opora 2. ligy mužů v Jičíně, zároveň hrající 
1.ligu za Hradec Králové.
Anita Smolíková - basketbal                                  BSK TJ Jičín
Kapitánka a hrající trenérka družstva žen ve Východočeské 
lize. Výrazná opora a nejzkušenější hráčka tohoto týmu.
Lucie Florianová - florbal                                             FBK Jičín
Kapitánka prvoligového týmu žen FBK Jičín. Má výrazný podíl 
na postupu do baráže o extraligu.
Martin Petrgál - florbal		              FBK Jičín
Dlouholetá opora a kapitán třetiligových florbalistů FBK 
Jičín. Úspěchy i v dalších sportech (vítěz okresní hokejové 
ligy, nejlepší střelec fotbalové nereligy).
Tomáš Babák - házená     	    	            HBC Jičín
Nejlepší střelec a nejužitečnější hráč extraligové soutěže, 
jenž výraznou měrou pomohl mužům k historickému titulu 
mistrů ČR. Svými výkony upoutal pozornost a vysloužil si 
místo v české reprezentaci mužů. Od nové sezóny hájí barvy 
St. Gallenu v nejvyšší švýcarské soutěži.
Jan Vocásek - házená		             HBC Jičín
Další odchovanec jičínské házené hájící barvy extraligového 
celku mužů. V jarních bojích sezóny 2012/2013 se po zranění 
vrátil do sestavy a stal se jednou z nejvýraznějších postav 
pozdějších mistrů republiky. V současné době je nejlepším 
střelcem extraligového týmu.
Michal Puš - kopaná		                 SK Jičín
Brankář s nejvyšším počtem vychytaných nul v krajském přeboru.
Jaroslav Řeháček - kopaná		                 SK Jičín
Defenzivní stálice týmu.
Michal Vaníček - judo	                              SKP JUDO Jičín
Získal 7. místo na Evropských pohárech v  Orenburgu  
a Sindelfingenu, 13. místo na světovém poháru ve Varšavě. 
Vítěz Českého poháru.V  extralize startuje za Judoclub  
Liberec – 2. místo.
Petr Matějka - judo	                             SKP JUDO Jičín
3. místo na Mistrovství ČR mužů, vítěz turnaje Českého poháru 
v  Jablonci a 2. místo v Jičíně, opora družstva I. ligy, které 
zvítězilo v I. lize.
Dana Šafka Brožková - orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentantka ČR, MS Finsko – štafeta CZE - 6.místo, MČR 
– sprint – Chrudim – zlatá medaile, MČR – long – Rejvíz 
– zlatá medaile, MČR – štafety D – stříbrná medaile, MČR – 
družstva DH – stříbrná medaile, I. liga, nejvyšší soutěž klubů 
OB – 1.místo.
Radka Brožková - orientační běh   TJ Sportcentrum Jičín
Reprezentantka ČR, MČR – Modele – zlatá medaile, MČR – 
štafety D – stříbrná medaile, MČR – družstva DH – stříbrná 
medaile, I. liga, nejvyšší soutěž klubů OB – 1. místo. 

Kategorie do 19-ti let:
Radka Hanzlová - lehká atletika	           AC TJ Jičín
Dvojnásobná mistryně republiky v  běhu na 800 a 1500 
metrů. Reprezentantka ČR.
Jan Brychta - okinawské karate                   Asociace TOK ČR
2. místo MČR Shubukan dójo.
Martin Smutný - box		    Box club Jičín
Finalista Mistrovství České republiky juniorů – Kroměříž 2013.
Monika Hlaváčová - basketbal	        BSK TJ Jičín
Výrazná opora jičínských kadetek U17, hrající dorosteneckou 
ligu, souběžně Monika patří do kádru extraligových kadetek 
U17 v  Trutnově, kam hostuje. Na jaře 2013 získala právě 
s  týmem Trutnova v  kategorii starších žákyň U15 krásné  
3. místo na MČR v Brně.
Tereza Rychetníková - basketbal	       BSK TJ Jičín
Tereza se zúčastnila širšího výběru reprezentace ČR kadetek U15. 
Je výraznou oporou a kapitánkou starších žákyň U15, hrající 
žákovskou ligu (nejvyšší soutěž v ČR). I přes svou výšku pouhých 
174 cm dokáže svým nasazením a bojovností potrápit výrazně 
vyšší hráčky soupeřů. Významně se zasloužila o postup v jarní 
části do extraligové nadstavby ještě v kategorii U14, i letos je se 
svým týmem krůček od postupu právě v kategorii U15.
Klára Kalinová - florbal		              FBK Jičín
Kapitánka týmu dorostenek/juniorek FBK Jičín a nejlépe 
střílející obránkyně dorostenecké nejvyšší soutěže v uplynulé 
sezóně. Má výrazný podíl na postupu týmu mezi 8 nejlepších 
družstev ČR.
František Novák - florbal		              FBK Jičín
Nejlepší střelec druholigového týmu juniorů FBK Jičín, 
zároveň opora třetiligového týmu mužů.
Dominik Čurda - házená		              HBC Jičín
Velký talent jičínské házené. V soutěžním ročníku 
2012/2013 byl nejlepším střelcem starších dorostenců, 
kteří obsadili čtvrtou příčku v nejvyšší soutěži. V podzimní 
části sezóny 2013/2014 je jedním z nejplatnějších hráčů 
prvoligové rezervy mužů a svými výkony si vysloužil i starty  
v extraligovém „áčku“. Člen reprezentačního celku juniorů.
Tomáš Kolc - házená		             HBC Jičín
Další z řady talentovaných jičínských odchovanců. Poctivý  
a svým přístupem spolehlivý hráč, který v sezóně 2012/2013 

nastupoval ve starším dorostu i prvoligovém „béčku“ mužů.  
V obou týmech patří k nejplatnějším hráčům, také on je  
v širším kádru extraligových mužů.
Tomáš Haken - kopaná		                 SK Jičín
Talent oddílu v hledáčku družste v vyšších soutěží.
Jakub Krejčík - judo	                             SKP JUDO Jičín
Mistr ČR dorostu, vítěz Českého poháru dorostu, člen 
družstva I. ligy, které získalo 1. místo.
Vít Jirutka - judo	                             SKP JUDO Jičín
2. místo na Českém poháru dorostenců v Jablonci n/N.

Kategorie do 14-ti let:
Natálie Kuželková - lehká atletika	           AC TJ Jičín
Krajská přebornice v běhu na 800 metrů, sedmá na 
mistrovství republiky na stejné trati. 
Anita Zikmundová - lehká atletika	           AC TJ Jičín
Stříbrná medailistka z krajského přeboru mladších žákyň.
Nikola Nechanická - aerobic                     Aerobic club Jičín
2. místo na MČR v  postupovém soutěžním aerobic master 
vlase, TRIO sport. aerobiku – 3 x 2.místo, 1 x 3. místo, 
medailová umístění v  soutěžích typu SAMC a ve STEP 
FITNESS (s celorepublikovou účastí).
Michal Havíř - okinawské karate                  Asociace TOK ČR
2. místo MČR Shubukan dójo.
Karel Vacek - okinawské karate                   Asociace TOK ČR
3. místo MČR Shubukan dójo.
František Bradáč - box		    Box club Jičín
Mistr České republiky v kategorii školní mládež – Mělník 2013, 
reprezentant České republiky v kategorii školní mládeže, 5.-9. 
místo na Mistrovství Evropy – Irsko – Dublin 2013, 3. místo 
na mezinárodním Turnaji v Německu – Stralsund 2013, v roce 
2013 doposud v ČR neprohrál jediný zápas! 
Adéla Hlavová - basketbal		         BSK TJ Jičín
Kapitánka a nejlepší střelkyně mladších žákyň U14 hrajících 
žákovskou ligu (nejvyšší soutěž v ČR). Její tým má s jedinou 
porážkou téměř zajištěn postup do jarní extraligové 
nadstavby. Adélka v  klíčových zápasech dokázala doslova 
strhnout svůj tým například i k  vítězství nad favoritem 
naší skupiny Slovankou, naopak v  lehčích utkáních dovede 
zapojit nesobecky ostatní spoluhráčky. Patří i mezi hráčky 
základního kádru starší kategorie U15
Klára Drbohlavová - basketbal	       BSK TJ Jičín
Klárka hraje teprve rok, a už se stala oporou svého ročníku 
(mladších minižákyň), kde je nejlepší střelkyní. Patří  
i mezi tahouny staršího ročníku. Na jaře 2013 byla součástí 
společného týmu Jičína a Nové Paky, který vybojoval  
5. místo na Národním finále (MČR) nejmladších minižákyň, 
kde patřila mezi klíčové hráčky.
Tomáš Voldán - florbal		              FBK Jičín
Kapitán týmu starších žáků FBK Jičín a jeden z  nejlepších 
obránců soutěže.
Barbora Havlová - florbal		              FBK Jičín
Nejlepší střelkyně a opora týmu starších žákyň FBK Jičín.
Lucie Harcubová - golf		   Golf club Jičín
3. místo – MČR mladších žákyň, 3. místo – Národní 
Golfová Tour mládeže, 3. místo v  mládežnickém žebříčku 
ČGF v  kategorii mladších žákyň, 2. místo v  Dětské tour 
Severovýchod – kategorie mladších žáků.
Matěj Šolc - házená		             HBC Jičín
Opora a nejlepší střelec starších žáků, kteří vyhráli v sezóně 
2012/2013 oblastní přebor a také v  průběhu podzimní 
části jsou na vedoucí příčce. V současnosti již nastupuje  
i v prvoligovém mladším dorostu.
Patrik Matouš - házená		             HBC Jičín
Talentovaný brankář mladších žáků jičínského Continentalu, 
poctivý přístupem k tréninkům. V letošní sezóně už odchytal 
několik minut i ve starších žácích.
Vojtěch Matějka - kopaná		                 SK Jičín
Vynikající tvořivý talent naší kopané.
Petr Beneš - kopaná		                 SK Jičín
Nejmenší,ale jeden z nejlepších v kraji,člen reprezentace do 
10 let, nejlepší hráč a střelec zimní ligy OFS Jičín.
Tadeáš Čeřovský - judo	                              SKP JUDO Jičín
2. místo na Českém poháru starších žáků v Jablonci n/N.
Klára Šimánová - plavání	                           SPK Delfín Jičín
Klára se na jaře 2013 zúčastnila mnoha závodů na úrovni 
České republiky. Z  letního MČR staršího žactva v  Českých 
Budějovicích přivezla dvě stříbrné medaile, a to na 200 a 100 
metrů motýl, byla úspěšnou reprezentantkou Královéhradecké 
olympijské výpravy ve Zlíně, kde získala stříbro a bronz 
na stejných tratích. V  současné době vede tabulku na 200 
metrů motýl a i v  ostatních disciplínách se pohybuje do  
5. místa v  ČR. Je velice talentovanou plavkyní a chybí jí jen 
krůček do výběru české reprezentace.
Pavlína Smolíková - plavání                         SPK Delfín Jičín
Pavlína se v  letošním roce zúčastnila mnoha významných 
závodů ve své kategorii v rámci ČR, svým výkonem v krajském 
postupovém kole si vybojovala účast na MČR desetiletého 
žactva v  Domažlicích, kde skončila ve druhé desítce mezi 
nejlepšími plavci ČR této kategorie.
Kateřina Matoušková - sportovní gymnastika		
	          TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
Nejúspěšnější jičínská gymnastka, závodní úspěchy – 
Všetaty – 2. místo, Pardubice – 2. místo a 2x 3.místo, Doksy 
– 1. a 2. místo, přebornice Královéhradeckého kraje ve 
starších žákyních, po šestnácti letech se jičínská gymnastka 
nominovala kvalifikačními závody na přebor republiky, kde 
se ve své kategorii umístila na 20. příčce.
Anna Kochová - orientační běh       TJ Sportcentrum Jičín
Olympiáda dětí a mládeže – Zlín D 12 – zlatá medaile, 
Olympiáda dětí a mládeže – Zlín štafeta – stříbrná medaile, 
MČR oblastní výběry družstev – zlatá medaile, Mistrovství 
oblastí – sprint – 1. místo, Mistrovství oblasti – krátká trať 
– 1. místo, Mistrovství oblasti – long – 1. místo, Mistrovství 
oblasti – štafeta – 1. místo, Mistrovství oblasti – družstva –  
1. místo, Žebříček VČ oblasti – 1. místo, vítězství 
v mezinárodních závodech: 5DNŮ Bohémia, Saxbo-Německo, 
Grand Prix Slovakia, PP – Turnov, Grand Prix Silesia, Cena 
Východních Čech.

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín			                       Muži
Tým mužů zvítězil v  krajském přeboru a vybojoval postup  
do II. ligy. 
BSK TJ Jičín			                       Muži
Každoročně úspěšný tým ve II. lize, pravidelně obsazuje 
přední příčky, v  posledních osmi letech tuto soutěž 3x  
vyhrál. Ve velice vyrovnaném ročníku na jaře 2013 tým 
obsadil 8. místo.
FBK Jičín			                        Ženy
Prvoligový tým s dlouhodobě vynikajícími výsledky. V sezóně 
2012/13 již podruhé vybojoval z  I. ligy postup do baráže o 
extraligu. Zde v  konkurenci dvou nejlepších týmů I. ligy a 
dvou posledních týmů extraligy vybojoval 2. místo, čímž 
získal stejně jako v roce 2012 možnost startovat v v extralize. 
Golf club Jičín		                       Ženy
2. místo v II. lize žen.
HBC Ronal Jičín		                      Muži 
Extraligoví muži odehráli vynikající sezónu 2012/2013. 
Po výborném vstupu do soutěže sice přišla zranění dvou 
klíčových hráčů, ovšem ostatní se ještě více semkli a do 
nadstavbových bojů šel náš celek z první příčky. Rozjetý 
jičínský vlak již nikdo nedokázal zastavit, ve městě se 
rozpoutala obrovská euforie, zápasy nadstavbové části 
sledovala do posledního místečka zaplněná městská 
sportovní hala. Házenkáři HBC Ronal Jičín se v neděli 12. 
května 2013 stali definitivně Mistry České republiky a zapsali 
se tak zlatým písmem do bohaté historie jičínského sportu.
SKP JUDO Jičín		                      Muži 
Vítěz I. ligy mužů judo, právo postupu do extraligy.
SK Jičín			                       Muži
Dlouhodobě mužstvo špičky přeboru královéhradeckého 
kraje.
TJ Jičín TPS		                     Muži – stolní tenis
Mistři ČR 2013, vítězství ve Středoevropském Poháru 2013. 
TJ Sportcentrum Jičín		       Muži + Ženy
I. liga OB – nejvyšší soutěž orientačních běžců.

Kategorie do 19-let:
Aerobic club Jičín		                       Ženy
– skupina osmi závodnic v  pódiových skladbách aerobiku, 
průměr 17 let
Na republikových soutěžích se skladbou „Božský Kája“ získaly 
2 x 1. místo, 2 x 2. místo, 2 x 3. místo, na celostátním finále 
byly vybrány mezi 5 nejúspěšnějších skladeb ČOS.
BSK Continental Jičín 	                      Starší žákyně U15
Úspěšné družstvo mladších žákyň ročník nar. 1999 a 2000, 
které vybojovalo pro Jičín historickou první účast v žákovské 
lize od jejího vzniku, na jaře 2013 dokonce postoupilo 
do extraligové nadstavby, kde se postaralo například o 
překvapení soutěže vítězstvím nad favorizovaným týmem 
Brna (Gambrinus) na jejich domácí půdě. V nové sezóně pak 
je jen krůček od postupu do extraligové nadstavby i ve vyšší 
věkové kategorii, tedy starších žákyň U15.
FBK Jičín			         Dorostenky
Druhý tým severovýchodní divize I. dorostenecké ligy, tým 
s  nejvyšší střeleckou produktivitou soutěže. Získal 8. místo 
v republikovém finále.
HBC Jičín			      Starší dorost 
Tým starších dorostenců bojoval tradičně úspěšně v nejvyšší 
soutěži. Po pomalejším rozjezdu se svěřenci Petra Babáka  
a Miloslava Kůty dostali do výborné formy a do posledního 
kola se statečně „rvali“ o bronzový stupínek. Bohužel, díky 
horší bilanci ze vzájemných utkání se Zubřím na ně zbyly 
pouze bramborové medaile. Čtvrtou příčku lze však hodnotit 
jako úspěch.  

Kategorie do 14-let:
Aerobic club Jičín		               Děvčata
– STEP FITNESS – tým osmi závodnic 10 – 13 let
Na republikových soutěžích se skladbou „Madagaskar“ 
získaly 1 x 2. místo, 2 x 3. místo.
BSK Continental Jičín	                    Mladší žákyně U14
Družstvo hráček ročníku nar. 2000, které bojuje v  žákovské 
lize U14 (nejvyšší soutěž v ČR) o postup do jarní extraligové 
nadstavby. S  jedinou porážkou má družstvo postup 
téměř zajištěn, když porazilo i favorizovanou Slovanku. 
V  minižákovské kategorii byl tento tým také účastníkem 
Národního finále ČR.
FBK Jičín			            Starší žáci
Úspěšný tým Královéhradecké ligy, po celou sezonu bojoval  
o medailové umístění v soutěži.
HBC Continental Jičín		           Starší žáci
Mladší žáci jičínského Continentalu naprosto s  přehledem 
ovládli v  soutěžním ročníku 2012/2013 oblastní přebor  
a stali se přeborníky oblasti. Jičínští mladší žáci také kralovali 
na domácím turnaji Continental Cup, který proběhl v únoru 
2013. Na mezinárodním turnaji v německém Aue obsadili 
druhou příčku.  
SK Hošek Robousy	                        Mladší přípravka
V  roce 2012 a v  roce 2013 vítěz okresního přeboru mladší 
přípravky.
SK Jičín		         Starší přípravka SK Jičín
Suverénní vítěz krajského přeboru královéhradeckého kraje. 
SPK Delfín Jičín                 Štafeta plavců SPK Delfín Jičín 
(mladší žáci, ročník 2003) – chlapci
První úspěšná štafeta chlapců v novodobé historii 
plaveckého oddílu na úrovni ČR, v červnu letošního roku se 
plavci probojovali na MČR v Domažlicích, kde jim o dohmat 
unikla bronzová medaile na 4x50m OPZ (osobní polohový 
závod), pravidelně a úspěšně se účastní významných soutěží 
v rámci ČR v kategorii desetiletého žactva.
SZMJ – step aerobik		    Starší žákyně
Nejúspěšnější tým Aerobiku SZMJ. Děvčata se účastní 
republikových závodů vždy s  medailovým umístěním. 
Kralupy nad Vltavou – 2. místo, Náchod – 1. místo, Semily 
– 3. místo, Poděbrady – 3. místo, Kutná Hora – 3. místo, 
Hradec Králové  - 3. místo, Pardubice – 1. místo, republikové 
finále v Hradci Králové – 2. místo.

TJ Sportcentrum Jičín                                Chlapci a děvčata
Vítězství v  Mistrovství VČ oblasti družstev (nejvyšší soutěž 
družstev).

OBLAST ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ

Petr Vrátil - lehká atletika		            AC TJ Jičín
Účastník MS v Lyonu 2013, čtvrtý ve vrhu koulí a pátý v hodu 
oštěpem.
Jakub Zachoval - judo                                        SKP JUDO Jičín
9. místo na mistrovství ČR mužů, 2. místo na Českém poháru 
v Jičíně, Člen družstva I. ligy mužů, které zvítězilo v  I. lize.
Michal Svoboda - stolní tenis
                                                   TJ Jičín – oddíl stolního tenisu
Trojnásobný Mistr ČR TPS T10, OPEN a čtyřhra 2013.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
Jaroslava Vaněčková- lehká atletika	           AC TJ Jičín
Reprezentantka ČR ve veteránské kategorii. Vícenásobná 
mistryně ČR v  kategorii veteránek v  hale i na dráze. Opora 
prvoligového družstva žen AC TJ Jičín.
Miloš Vipler - tenis	                            Tenis club Jičín
Mezinárodní turnaj ITF kat. 1-Rovinj-Chorvatsko-Finále 
čtyřhry, mezinárodní turnaj ITF kat. 1.-Karlovy Vary-Finále 
čtyřhry, MČR – 1. místo-čtyřhra, 3. místo-dvouhra, 19. místo 
na světovém žebříčku ITF-čtyřhra.
Jaroslav Havlík - orientační běh     TJ Sportcentrum Jičín
Mistrovství světa vet. H75 – Itálie, Sestriene – 2. místo (14 
vteřin za zlatem, startovalo 101 závodníků), MČR, modele 
H70 – 1. místo, Český žebříček H75 – 1. místo, Oblastní 
žebříček v  mladší kategorii H65 – 1. místo, Oblastní 
mistrovství v mladší kategorii H65 long – 1. místo, Oblastní 
mistrovství v  mladší kategorii H65 middle – 3. místo, 
Oblastní mistrovství v mladší kategorii H65 sprint – 2. místo, 
vítězství v  řadě mezinárodních závodů: Portugalsko, Itálie, 
Německo, Polsko, Slovensko, ČR.

ANKETNÍ  LÍSTEK
Do anketních lístků napište ze seznamu nominovaných sportovců a klubů jejich jména (název) a sportovní odvětví, 
kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie 
budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2013 se stane sportovec na základě hlasování:

a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků 

Oblast jednotlivců:
Kategorie dospělých:	 jméno a příjmení		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

4 ................................................................................      .................................................................................

5 ................................................................................      .................................................................................

Kategorie do 19-ti let:	 jméno a příjmení		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

4 ................................................................................      .................................................................................

5 ................................................................................      .................................................................................

Kategorie do 14-ti let:	 jméno a příjmení		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

4 ................................................................................      .................................................................................

5 ................................................................................      .................................................................................

Oblast družstev:
Dospělí:	 	 název družstva		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

Kategorie do 19-ti let:	 název družstva		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

Kategorie do 14-ti let: 	 název družstva		  sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců:

	               jméno a příjmení	        sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

Oblast veteránského sportu:

	               jméno a příjmení	        sportovní odvětví

1 ................................................................................      .................................................................................

2 ................................................................................      .................................................................................

3 ................................................................................      .................................................................................

Adresa tipujícího:     .........................................................................................................................................

Podpis:                       ........................................
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Kdy bude na Lidickém náměstí přistaven vel-
koobjemový kontejner odpadu pro veřejnost. 
Na webových stránkách TS Jičín rozpis není.
Kontejnery volně do jednotlivých lokalit města 
již několik let nedáváme. Pro tyto účely funguje 
sběrný dvůr v Konecchlumské ulici, od letoš-
ního roku je navíc v provozu i v So a Ne. Bližší 
informace najdete na webových stránkách 
www.tsjc.cz                                                           -MD-

Počítá se s obnovením stromů v Jakubcově 
ulici (jen ne hrušky, ty se v Bolzanově a ve 
Smetanově ulici moc neosvědčily…)
Jsou objednány nové stromy, kterými budou 
nahrazeny stávající suché stromy. Pokud bude 
vhodné počasí, tak je vyměníme ještě letos. 
Kdyby to nebylo z důvodu většího mrazu 
možné, výměna proběhne na jaře.

RNDr. V. Smolíková, odbor životního prostředí

Kdy se konečně začne s rekonstrukcí hotelu 
Start? Podle kupní smlouvy již měla být dávno 
zahájena. V současné době začíná opadávat 
fasáda a prkna z balkónů. 
Protože se jedná o dotaz na soukromého 
investora, nikoliv na Město, poslali jsme dotaz 
majitelům. Podle jejich vyjádření probíhá 
rekonstrukce objektu od samého počátku, ale 
uvnitř, takže není mnoho věcí bohužel vidět. 

S výměnou oken se počítá do konce dubna 
2014 a restaurace bude otevřena nejpozději na 
jaře roku 2015.                                                     -MD-

Jaké jsou plány města se zahradnictvím v ulici 
Pod Koželuhy, které je již delší dobu uzavřené 
a kde nyní probíhá demolice skleníků.
V současné době probíhá postupná demolice 
skleníků, kterou provádějí Technické služby. 

Tato lokalita je dle územního plánu určena 
k zástavbě, nicméně zatím se po likvidaci 
zahradnictví s dalšími kroky směřujícími 
k zástavbě nepočítá. Pokud by přišel nějaký 
investor se záměrem, bude se jím zastupitelstvo 
zabývat.

-MD-

Solárium otevřeno o vánočních svátcích dle provozní doby bazénů.

* a v sobotu ,
v neděli v čase 15.00 - 18.00 hod.
Společná sauna každou středu v čase 18.00 - 21.00 hod.
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Sauna pro páry v pondělí v čase 18.00 – 21.00
v dámské sauně.

Sauna pro rodiče a děti v pondělí 1 .00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.

Masáže pouze na objednávku
info bazén 493 531 860.

Standardní provozní dobu najdete na internetových stránkách .www.sport-jicin.cz

Ranní s kondiční plavání  od 23.12. - 5.1.2014 odpadá, Aquaerobik  od 20.12. - 5.1.2014

AQUA CENTRUM � 23.12.2013 5.1.2014- vánoční provoz

Pondělí 23.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 - 18.00
Úterý 24.12. ––––– ––––– ––––– –––––
Středa 25.12. 14.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 18.00
Čtvrtek 26.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 – 18.00
Pátek 27.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 – 18.00
Sobota 28.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 – 18.00
Neděle 29.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 – 18.00
Pondělí 30.12. 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 – 18.00
Úterý 31.12. ––––– ––––– ––––– –––––
Středa 1.1.2014 14.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 - 18.00
Čt - Ne 2.1. - 5.1.2014 10.00 – 21.00 15.00 – 21.00 15.00 – 21.00 12.00 - 18.00

Pro vzpomínku na nezapomenutelného 
jičínského občana Josefa Štefana Kubína

rozhodli jsme se již osmnáctým rokem 
udělit

Jivínského 
Štefana

za pozoruhodný kulturní počin roku 
a za dlouholetou kulturní činnost

Nechceme, aby žádné 
z bohulibých konání 
zůstalo nepovšimnuto. 
Rádi pozveme všechny 
navržené k popovídání, 
rádi všem poděkujeme. 
Těšíme se, že čtenáři naší 
výzvy se rozpomenou, co hezkého se v roce 
2013 v kultuře na okrese událo, a přispějí 
k nominaci. Návrh na udělení Štefana může 
podat každý, stačí uvést jméno a adresu 
nominovaného (jednotlivce či skupiny) 
a stručné zdůvodnění, kategorii, jméno 
a adresu navrhovatele. Své návrhy zasílejte 
do 31.12.2013 na e-mailovou adresu jivin-
skystefan@seznam.cz nebo na adresu koor-
dinátorky Štefanské komise Alžběty Militké, 
Městské kulturní středisko, 509 01 Nová 
Paka, tel. 493 721 928. 
V nominaci je třeba uvést, zda se jedná o kul-
turní počin v roce 2013 (I. kategorie) nebo 
o dlouhodobé zásluhy (za nejméně 5 let 
činnosti - II. kat.).

Štefanská komise & Nadační fond Jičín – 
město pohádky

& Knihovna Václava Čtvrtka Jičín & Město 
Nová Paka & Prochoroviny

Dovolte mi popřát nejen všem sportovcům, ale i široké veřejnosti příjemné vánoční svátky a mnoho 

úspěchů v roce 2014. Zároveň všechny zvu na sváteční plavání do našeho Aquacentra či bruslení 

na zimním stadionu. Informace o provozních dobách najdete na www.sport-jicin.cz. 

Za SZMJ Ing. Jaroslav Hazdra

Nadační fond 
Jičín - město pohádky

Vám přeje šťastné Vánoce
a vše nejlepší v novém roce.

REKlAMA 
ve zpravodaji?

731 679 900
dolezalova@mujicin.cz


